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POWIAT | Radni dobrze ocenili ubiegły rok pracy Zarządu Powiatu

Jest absolutorium
Ostatnia sesja Rady Powiatu, która odbyła się 28 kwietnia, należała do jednej z najważniejszych w roku. Podczas obrad podjęto uchwałę 
o udzieleniu absolutorium dla Zarządu.

Nasz człowiek do Europarlamentu
O Parlamencie Europejskim, doświadczeniu, szansach i roli Unii 
Europejskiej w rozwoju Lubelszczyzny rozmawiamy z Marianem 
Tokarskim, szefem Polskiego Stronnictwa Ludowego w powiecie 
biłgorajskim, etatowym członkiem Zarządu Powiatu, który ubiega się o 
mandat europosła.

Gimnazjalisto musisz wybrać szkołę!

W dobie kryzysu gospodarczego edukacja jest tą gałęzią gospodarki, 
na której nie powinno się oszczędzać i której ranga rośnie w 
chwiejnych dla innych dziedzin czasach. Tym bardziej ważny staje 
się wybór właściwej drogi kształcenia. Dokumenty do szkół należy 
składać w terminie 25 maja – 12 czerwca.

Trawy wciąż płoną
Niestety pomimo wielu apeli i kam-
panii informacyjnej prowadzonej 
w mediach, ciągle występuje u nas 
problem tzw. wypalania traw. Z tą złą 
tradycją od lat zmagają się strażacy, 
policja i służby ochrony środowiska. 
Na nic zdają się wypowiedzi naukow-
ców, przyrodników i ekologów. 

Pieniądze dla studentów
Nawet 350 zł miesięcznie - o takie do-
fi nansowanie już w maju będą mogli 
ubiegać się studenci. Departament 
Kultury, Edukacji i Sportu, Oddział 
Realizacji Zadań Współfi nansowa-
nych z EFS Województwa Lubelskiego 
realizuje projekt pn. Wspieranie roz-
woju edukacyjnego studentów.

Więcej dla nauczycieli
W marcu Minister Edukacji podpisała 
nowelizację rozporządzenia w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wy-
nagrodzenia zasadniczego nauczycieli. 
Rozporządzenie przewiduje podwyżki 
płac zasadniczych nauczycieli na wszyst-
kich stopniach awansu zawodowego.

Będzie boisko przy ONZ
Przy LO im. ONZ jeszcze w tym 
roku powstanie boisko wielofunk-
cyjne. 

O bezpieczeństwo na drodze
Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym to impreza, która już na 
stałe wpisała się w kalendarz imprez 
powiatu biłgorajskiego. Tym razem 
w dniach 28 – 29 kwietnia odbyły się 
eliminacje powiatowe szkół podsta-
wowych oraz gimnazjów.

Moto - passa RCEZ
Już po raz dziesiąty Uczniowski Klub 
Sportowy Moto-Kart „Energetyk” 
działający przy RCEZ w Biłgora-
ju zorganizował Powiatowy Finał 
Ogólnopolskiego Turnieju Moto-
ryzacyjnego. Impreza odbyła się 21 
kwietnia.

Rozmawiali o środowisku
O roli człowieka we współczesnym 
świecie jego oddziaływaniu na śro-
dowisko naturalne oraz pogłębieniu 
świadomości kulturowej naszego 
regionu dyskutowali uczestnicy IV 
Konferencji Dziedzictwo Przyrod-
niczo – Kulturowe Puszczy Solskiej 
i Roztocza.

Poprawiają szkoły
Urząd Gminy w Łukowej w tym 
roku zaplanował dokończenie ter-
morenowacji i remont budynków 
dydaktycznych i sal gimnastycznych 
w szkołach podstawowych w Łuko-
wej i Chmielku.

Pamięci Ofiar Katynia
W środę, 15 kwietnia, w Biłgoraju 
świętowano Dzień Pamięci Ofi ar Ka-
tynia. Zorganizowane przez Urząd 
Miasta Biłgoraj oraz organizacje 
kombatanckie, uroczystości rozpo-
częły się od mszy świętej w kościele 
pw. WNMP.
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Drodzy czytelnicy Dzień Interesanta w Starostwie Powiatowym w 
Biłgoraju wypada we wtorek. Jednak nie zawsze mieszkańcy mają czas 
na odwiedziny. Dlatego proponujemy wszelkie pytania kierować za 
pośrednictwem naszej gazety. Można dzwonić (tel. 084 688-20-54) lub 
napisać e-mail: gazeta.bilgorajska@woi.lublin.pl W tym miejscu będziemy 
zamieszczać odpowiedzi.

Ryszard
Papierz

– Radny Rady Powiatu 
Biłgorajskiego

– 30 kwietnia podpisaliśmy umowę na II etap budowy drogi z tzw. Me-
gaprojektu. Chodzi o 4 – kilometrowy odcinek biegnący od miejscowości 
Chmielek przez Łukowę aż do drogi wojewódzkiej 849. To zadanie kosztować 
ma ponad 8,5 mln zł. Nasz wniosek dotyczący I etapu budowy tej drogi na 
odcinku Księżpol – Chmielek o długości ponad 11 km i wartości inwestycji 
prawie 17 mln zł, jest na pierwszym miejscu listy rezerwowej. Teraz czekamy 
na rozstrzygnięcie przetargów z listy podstawowej. Oszczędności z tych prze-
targów przejdą na pierwszy etap budowy naszej drogi. 

Co z drogą relacji Księżpol - Łukowa?

SYLWETKASYLWETKSSS
Urodził się w 1955 roku. 

Mieszka we Frampolu. 
Obecnie pełni funkcję kierow-
nika frampolskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej. Ma 
wykształcenie techniczne. Od 
27 lat jest żonaty. Ma czwórkę 
dzieci, dwóch chłopców i dwie 
dziewczynki. W Radzie Powiatu 
Biłgorajskiego jest sekretarzem 
Komisji Rewizyjnej.

- Nigdy wcześniej nie byłem 
radnym powiatowym, nie mia-
łem również mandatu radnego 
gminnego. Zdecydowałem się 
na kandydowanie, ponieważ 
chciałem pomagać społeczeń-
stwu powiatu biłgorajskiego 
i gminy Frampol w rozwiązy-
waniu problemów – wyjaśniał 
radny – Na każdym kroku widzi 
się potrzebę dokonywania 
zmian, dla dobra mieszkańców 
tego powiatu.

Radny Ryszard Papierz od 
wielu lat działa społecznie. Zaj-
muje się Klubem Sportowym 

Włókniarz z Frampola.
- Razem z kolegami odbu-

dowaliśmy budynek dla klubu, 
urządziliśmy również boiska. 
Mamy plany na przyszłość. 
Obecnie zajmujemy się przy-
wróceniem do funkcjonowania 
zalewu we Frampolu. Istnieje 
szansa, że jeszcze w tym roku 
będzie tam czynne kąpielisko. 
Za dobrą współpracę, chciał-
bym podziękować kolegom z 
PZW Koło Frampol – zaznaczył 
radny.

Radny lubi pracować na 
rzecz lokalnej społeczności. 
Pomagał przy wyremonto-
waniu remizy strażackiej w 
Korytkowie Małym. Udziela 
się w dziedzinie sportowej 
oraz kulturalnej. W wolnym 
czasie chętnie bierze udział w 
imprezach sportowych. Kiedyś 
uprawiał piłkę nożną. Ważne 
jest dla niego dobro drugiego 
człowieka.

M.S.

W formie gawędy autor przybliża nam odchodzące 
w przeszłość kapliczki i krzyże przydrożne, nasze bił-
gorajskie „fi gury”. Skupia się przede wszystkim na tych 
najstarszych, wybierając głównie drewniane, jako mniej 
trwałe. W „kapliczkową” opowieść wpisuje poznane le-
gendy związane z krzyżami i fi gurami, informacje o twór-
cach świątków czy fundatorach i ich motywach stawiania 
krzyży. Książkę, chociaż jest obszerna (352 strony) lekko 
się czyta. Pracę uzupełniają rozdziały, w których autor 
opisuje drewniany świat biłgorajskiej wsi oraz teksty do-
tyczące klasyfi kacji krzyży i kapliczek. 

Publikacja Krzysztofa Garbacza to taki trochę niety-
powy przewodnik. Posługując się nią można rowerem, 
samochodem, a niekiedy nawet i pieszo odbywać krótkie 
wycieczki po okolicach Biłgoraja. Mogą to być wycieczki 
śladami wiary, historii czy tradycyjnej kultury ludowej 
regionu biłgorajskiego. Zawsze warto. W ten sposób bę-
dziemy bowiem oglądać ślady mijającego - już niestety 
- piękna.

W książce opisano następujące trasy z Biłgoraja w kie-
runku na: Harasiuki - Hutę Krzeszowską, na Bidaczów 
Stary – Łazory, na Ciosmy, na Korytków Duży – An-
drzejówkę, na Bukowę, na Zagumnie – Dąbrowicę, na 
Nadrzecze, na Potok Górny – Tarnogród, na Lipowiec 
Stary - Aleksandrów – Hedwiżyn, na Frampol – Radzię-
cin. Jak z tego wykazu wynika, publikacja z jednej strony 
terytorialnie wykracza poza dzisiejszy powiat biłgorajski, 
opisując np. okolice Harasiuk i Huty Krzeszowskiej (te 
tereny wcześniej jednak należały do naszego powiatu), z 
drugiej jednak strony w książce nie opisano w ogóle ka-
pliczek z niektórych gmin dzisiejszego powiatu. Troszkę 
żal. Czuje się pewien niedosyt, chociaż gdyby spróbować 
tak samo opisać pozostałe interesujące stare kapliczki w 
powiecie, pewnie można byłoby napisać drugi, a może i 
trzeci tom. 

Polecam Państwu tę książkę. Powinien ją mieć każdy, 
kto interesuje się szeroko pojętą przeszłością i kulturą 
Ziemi Biłgorajskiej. 

DOROTA SKAKUJ

POWIAT | Publikacja o krzyżach i kapliczkach

Biłgorajskie fi gury
W ostatnim czasie ukazała się publikacja autorstwa Krzysztofa Garbacza pt. „Na szlaku biłgorajskich 
kapliczek i krzyży przydrożnych”. Ten biłgorajanin z urodzenia, mieszka i pracuje w Zielonej Górze. 
Biłgorajskie kapliczki, jak się wydaje, to jego pasja. Książka jest pisana bowiem „głową i sercem”.

(BIŁGORAJ) Przy Miejskim Zespole Szkół w Biłgoraju pod koniec kwietnia 
uroczyście otwarto nowe boisko. Realizacja tej inwestycji możliwa była dzięki 
dofi nansowaniu z programu „Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych 
ogólnodostępnych dla dzieci i młodzieży”. Koszt prowadzonych prac wyniósł 
564 914 zł brutto, z czego pozyskano 200 000 zł, a resztę dołożył samorząd 
Biłgoraja. Obiekt przeznaczony jest do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siat-
kówkę oraz tenis ziemny. Na imprezie pojawili się liczni goście m.in. ks. dzie-
kan Witold Batycki proboszcz parafi i Św. Marii Magdaleny, Wicemarszałek 
Województwa Lubelskiego Marek Flasiński, Burmistrz Miasta Biłgoraj Ja-
nusz Rosłan, Wójt Gminy Biłgoraj Wiesław Różyński, a także nauczyciele, 
rodzice i uczniowie.

P.R.

Nowy obiekt sportowy

Bilans SP ZOZ-u
(BIŁGORAJ) Firma Szpitale Polskie z 
siedzibą w Katowicach wykona dla SP 
ZOZ w Biłgoraju program reorga-
nizacji. Ekspertyza wykorzystana 
zostanie na potrzeby przekształcenia 
w ramach rządowego planu B. Firma 
wykona również prognozę fi nansową 
dla szpitala na najbliższe 5 lat. Umowa 
pomiędzy fi rmą a Zarządem Powiatu 
podpisana została w kwietniu.

M.S.

Będzie ciepła woda dla basenu
(BIŁGORAJ) Już podpisana została umowa z wykonawcą instalacji 
solarnej na basenie przy budowlance. To zadanie kosztuje 185 tys. zł. 
Finansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej oraz z budżetu powiatu. Do przetargu stanęło 
aż 15 fi rm. Rozbieżność w cenie była ogromna, sięgała od ok. 185 tys. zł 
do 430 tys. zł. Instalacja solarna rozpocznie funkcjonowanie od nowego 
roku szkolnego.

M.S.

Olimpiada ekologiczna
(BIŁGORAJ) Uczennica klasy III 
d Liceum Ogólnokształcącego 
przy ZSZiO – Anna Gacman jest 
laureatką eliminacji wojewódzkich 
XXIV Olimpiady Wiedzy Ekologicz-
nej. Zakwalifi kowała się do etapu 
centralnego, który odbędzie się 
w dniach 5 -7 czerwca 2009 r. w 
Zespole Szkół Leśnych w Warcinie 
(woj. pomorskie).

ZBR. M.S.

Samochód dla szpitala
(BIŁGORAJ) Dyrektor szpitala po-
stanowił o zakupie auta marki Audi 
A6. Samochód ma 9 lat i kosztował 
ok. 26 tys. zł brutto. Wcześniejszy 
samochód osobowy, będący na 
wyposażeniu szpitala wciąż się 
psuł. Dyrektor Andrzej Jarzę-
bowski, podczas ostatniej sesji 
Rady Powiatu, wyjaśniał potrzebę 
zakupu auta osobowego.

M.S.

Lepsza muzyczna edukacja
(BIŁGORAJ) Podczas kwietniowej sesji Rady Powiatu padła propozycja 
wzbogacenia edukacyjnej oferty muzycznej w Biłgoraju. Radny Zenon 
Iskra zaproponował, aby rozpocząć starania o utworzenie w mieście 
szkoły muzycznej II stopnia. - Na pewno jest to ogromne wyzwanie. Ale, być 
może, jeżeli zaczniemy myśleć o tym co nas łączy, a nie o tym co nas dzieli, 
uda nam się wspólnie utworzyć II stopień szkoły muzycznej. Wiem, że jest 
taka potrzeba – zaznaczył radny.

Starosta, w imieniu Zarządu, stwierdził, że zajmie się tym tematem. 
Zapowiedział rozpoczęcie od rozeznania, czy inne samorządy byłyby w 
stanie współfi nansować to przedsięwzięcie.

M.S.
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Samochody dla policji
(BIŁGORAJ) Komenda Powiatowa Policji w Biłgoraju stara się o pozy-
skanie nowych aut. Wstępnie pomoc w fi nansowaniu zadeklarowały 
samorządy: Powiatu Biłgorajskiego, Miasta Biłgoraj oraz gminy Biłgoraj, 
Aleksandrów, Potok Górny, Obsza i Księżpol.

- Najbardziej potrzebny jest nam bus transporter. Ale przydałyby się 
również auta osobowe marki Kia. Wszystko zależy od współpracy z sa-
morządami i od decyzji oraz możliwości fi nansowych komendy głównej 
– zaznaczył nadkom. Józef Sołtys, I zastępca Komendanta Powiatowego 
KPP w Biłgoraju.

M.S.

Podsumowali nieruchomości
(POWIAT) Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu, która odbyła się 28 
kwietnia, przyjęto informację z gospodarowania nieruchomościami 
pozostającymi w zasobach powiatu. Informację przedstawił Andrzej 
Żychowski, kierownik Wydziału Geodezji, Kartografi i, Katastru i Nieru-
chomości. W roku ubiegłym powiat biłgorajski uzyskał dochód ze zbycia 
nieruchomości. Wyniósł on 238 tys. zł. Środki pochodziły ze sprzedaży 
lokali przy ul. I Armii Wojska Polskiego.

M.S.

Finansowego podsumowania 
roku ubiegłego dokonał Grzegorz 
Płecha, skarbnik powiatu. Wyko-
nanie budżetu zostało pozytywnie 
ocenione przez większość radnych. 
Kilka uwag miał radny Paweł Flor 
oraz radny Marian Lachowicz. Ten 
drugi zwrócił uwagę na wielość in-
westycji w oświacie.

- Mam tylko nadzieję, że nie był 
to jednoroczny zryw inwestycyjny w 
temacie oświaty. Oby taki kierunek 
działania Zarządu utrzymał się w 
latach kolejnych – zaznaczył radny 
Lachowicz.

Wszystkie komisje Rady Powiatu, 
na czele z Komisją Rewizyjną, po-
zytywnie zaopiniowały wykonanie 
budżetu. W imieniu tej komisji wy-
powiedział się jej przewodniczący 
Krzysztof Doliński:

- Bardzo dokładnie analizowa-
liśmy wykonanie budżetu w roku 
ubiegłym. Komisja postanowiła 
pozytywnie zaopiniować wykona-
nie ubiegłorocznego budżetu przez 
Zarząd Powiatu. Opinię pozytywną 
w tym temacie wydała również Re-
gionalna Izba Obrachunkowa – pod-
kreślił radny. 

Swoistego podsumowania doko-
nał również Starosta Marek Onysz-
kiewicz. Przypomniał najważniejsze 
inwestycje.

- W roku ubiegłym odnowionych 
zostało ponad 19 km odcinków dróg 
powiatowych oraz wybudowaliśmy 
ponad 3,5 km chodników. Rozpoczę-
ła się współpraca z miastem Biłgoraj 
w zakresie planów przekształcenia 
dróg z powiatowych na miejskie. 
Dotyczy to dróg, które nie spełniają 
kategorii dróg powiatowych – roz-
począł wystąpienie starosta.

W kwietniu br. podpisana zosta-
ła umowa o dofi nansowanie drogi 
łączącej Bidaczów Stary i Luchów 
Górny. Za około 2,5 mln zł powstanie 
odcinek o długości ponad 3 km. Za-
danie fi nansowane będzie w 50 proc. 
w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-
2011. Również w kwietniu Zarząd 
podpisał umowę na II etap budowy 
drogi z tzw. Megaprojektu. Chodzi o 
4 – kilometrowy odcinek biegnący od 
miejscowości Chmielek przez Łuko-
wę aż do drogi wojewódzkiej 849. To 
zadanie kosztować ma ponad 8,5 mln 
zł. Wniosek dotyczący I etapu bu-

dowy tej drogi na odcinku Księżpol 
– Chmielek o długości ponad 11 km 
i wartości inwestycji prawie 17 mln 
zł, jest na pierwszym miejscu listy re-
zerwowej. Władze powiatowe czekają 
na rozstrzygnięcie przetargów z listy 
podstawowej. Oszczędności przejdą 
na pierwszy etap budowy tej drogi.

W roku ubiegłym za ponad 1 mln 
130 tys. zł przeprowadzone zostały 
remonty we wszystkich podległych 
starostwu szkołach. W tym roku 
budowane będzie boisko wielofunk-
cyjne przy LO im. ONZ. Podpisana 
została umowa z wykonawcą insta-
lacji solarnej na basenie przy ZSBiO. 
To zadanie kosztuje prawie 200 tys. 
zł. Złożony został wniosek na ter-
momodernizację prawie wszystkich 
obiektów oświatowych. Jego war-
tość to ponad 13 mln zł. Realizacja 
potrwa 4 lata. Trzeba poczekać na 
rozstrzygnięcie. W trakcie przygoto-
wania jest wniosek pod nazwą: mo-
dernizacja obiektów oświatowych 
powiatu biłgorajskiego – chodzi o in-
ternaty z istniejącymi pracowniami 
dydaktycznymi. Wartość wniosku to 
ok. 3 mln zł. Będzie złożony do RPO.

W roku ubiegłym wybudowana 

została nowoczesna oczyszczalnia 
ścieków przy DPS w Teodorówce. 
Zadanie kosztowało ponad 580 tys. 
zł. Starostwo przygotowuje się do 
rozbudowy Zespołu Szkolno –Re-
walidacyjnego w Teodorówce.

Stworzony został Ośrodek Inter-
wencji Kryzysowej, powstało Mia-
steczko Ruchu Drogowego na Au-
todromie. Razem z nowym rokiem 
Zespół Szkół Ekonomicznych  w 
Tarnogrodzie przekazany został pod 
opiekę lokalnego samorządu. I to nie 
koniec zmian w lokalnej oświacie: w 
RCEZ rozpoczyna funkcjonowanie 
nowy kierunek nauczania – mecha-
tronik, a w ZSBiO rusza nowa szkoła 
– Technikum Uzupełniające dla Do-
rosłych. Cały czas trwa budowa cen-

trum szkoleniowo-konferencyjnego. 
Starostwo Powiatowe w Biłgoraju na 
remont tego budynku przeznaczyło 
około 2,7 mln zł.

Na zakończenie podsumowana 
została sytuacja w szpitalu:

- Wynik roku 2008 dla SP ZOZu w 
Biłgoraju był pomyślny. I chociaż, nie 
można jeszcze mówić o wychodzeniu 
na prostą, to na pewno był to krok w 
dobrym kierunku. Mam nadzieję, że 
ta tendencja utrzyma się w latach na-
stępnych. Czekamy na wytyczne do-
tyczące rządowego planu B. Tymcza-
sem, już zleciliśmy fi rmie zewnętrznej 
przeprowadzenie audytu oraz opraco-
wanie prognozy fi nansowej na kolejne 
5 lat dla szpitala – zakończył starosta.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Radni dobrze ocenili ubiegły rok pracy Zarządu Powiatu

Jest absolutorium
Ostatnia sesja Rady Powiatu, która odbyła się 28 kwietnia, należała do jednej z najważniejszych w roku. 
Podczas obrad podjęto uchwałę o udzieleniu absolutorium dla Zarządu.

Finansowego podsumowania roku ubiegłego dokonał 
Grzegorz Płecha, skarbnik powiatu

W rywalizacji, która odbyła się 
na terenie obiektów RCEZ, udział 
wzięło 7 drużyn ze szkół ponadgim-
nazjalnych powiatu.

- W propagowaniu alternatyw-
nych, a przy tym cieszących się po-
pularnością wśród młodzieży, form 
spędzania wolnego czasu i rozwija-
nia zainteresowań, nasz klub i tego 
typu turnieje odgrywają dużą rolę 
– zaznaczył prezes Edward Surmacz 
z UKS Moto-kart „Energetyk”, który 
działa przy RCEZ od 1998 roku.

Uczestnicy turnieju brali udział w 
trzech konkurencjach: ze znajomości 
przepisów ruchu drogowego, historii 
motoryzacji oraz jazdy sprawno-
ściowej motorowerem. Następnie 
każda z drużyn miała za zadanie wy-
typować jednego zawodnika, który 
demonstrował swoje umiejętności 
z zakresu pomocy przedmedycznej, 
obsługi codziennej motoroweru i 
jazdy sprawnościowej samochodem 
z tzw. „talerzem stewarda”. 

W klasyfi kacji drużynowej zwy-
ciężyły drużyny z następujących 
szkół.

1 miejsce RCEZ w Biłgoraju - dru-
żyna w składzie Emil Kuna, Paweł 

BIŁGORAJ | Finał Powiatowego Turnieju Motoryzacyjnego na Autodromie

Moto - passa RCEZ
Już po raz dziesiąty Uczniowski Klub Sportowy Moto-Kart „Energetyk” działający przy RCEZ w Biłgoraju 
zorganizował Powiatowy Finał Ogólnopolskiego Turnieju Motoryzacyjnego. Impreza odbyła się 21 
kwietnia.

Buczek i Sylwester Konieczny, 
opiekun Jarosław Dubiel, 2 miejsce 
Centrum Kształcenia Praktycznego 
w RCEZ, 3 miejsce LO im. ONZ. 
Najlepsza drużyna będzie reprezen-
towała nasz powiat w fi nale woje-
wódzkim, który odbędzie się 26 maja 

na biłgorajskim Autodromie.
W klasyfi kacji indywidualnej w 

poszczególnych konkurencjach zwy-
ciężyli: Łukasz Blacha LO im. ONZ, 
Sylwester Konieczny RCEZ, Michał 
Wojtan CKP w RCEZ.

A.W.

Uczestnicy turnieju brali udział w trzech konkurencjach, 
m.in.: ze znajomości przepisów ruchu drogowego.

(BIŁGORAJ) Po latach starań o 
profesjonalne boisko przy LO im. 
ONZ, starostwo oraz dyrekcja szkoły 
odniosła sukces. Jeszcze w tym roku 
przy szkole powstanie boisko wielo-
funkcyjne. Dokładnie 200 tys. zł na 
ten cel przekazało miasto Biłgoraj. 
Drugie tyle dołożyło Starostwo Po-
wiatowe. O kolejne 200 tys. zł władze 
starostwa ubiegały się w Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ra-
mach programu Ministerstwa Spor-

tu i Turystyki „Budowa wielofunk-
cyjnych boisk sportowych ogólnie 
dostępnych dla dzieci i młodzieży”. 
Wszystko wskazuje na to, że jeszcze 
w tym roku przy LO im. ONZ i przy 
Gimnazjum Powiatowym oraz przy 
Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królo-
wej powstanie boisko wielofunkcyj-
ne, w którym będą m.in. boiska do 
kosza, boisko do siatkówki i piłki 
ręcznej. 

M.SZEWCZUK 

Będzie boisko przy ONZ
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Największe podwyżki dostaną 
nauczyciele młodzi. Wzrost płac za-
sadniczych nastąpił od 1 stycznia br. 
Następny etap podwyżek rozpocz-
nie się 1 września. Szkoły i placówki 
wypłaciły już zapisane rozporządze-
niem podwyżki.

W kompetencji samorządu po-
zostaje nadal ustalenie wysokości 
dodatków do płac zasadniczych na-
uczycieli oraz ewentualne podwyż-
szanie płac zasadniczych. W dniu 
28 kwietnia Rada Powiatu podjęła 
uchwałę regulującą te kwestie.

Po analizie ubiegłorocznych płac 
nauczycieli i wymagań prawa oświa-
towego zdecydowano się na podnie-
sienie płac zasadniczych nauczycieli 
stażystów o 50 zł, nauczycieli kontrak-
towych o 15 zł i nauczycieli mianowa-
nych o 35 zł. Nie ma większych zmian 

w wysokości dodatków do wynagro-
dzenia nauczycieli i nie podniesiono 
płac zasadniczych nauczycieli dyplo-
mowanych. Taki kierunek polityki 
płacowej samorządu powiatowego jest 
efektem zapisu w Karcie Nauczyciela 
o wymagalności osiągania średnich 
wynagrodzeń na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego. Sa-
morząd, na terenie którego nauczycie-
le nie osiągają w/w średnich wynagro-
dzeń, będzie musiał do końca każdego 
roku wypłacić nauczycielom dodatek 
uzupełniający. W styczniu samorząd 
składa sprawozdanie do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego.

Z uwagi na powyższe w Wy-
dziale Edukacji przeprowadzono 

dokładną analizę ubiegłorocznych 
wynagrodzeń nauczycieli. Usta-
lono, że nauczyciele w/w stopni 
awansu zawodowego nie osiągnęli 
w roku ubiegłym wymaganych 
prawem średnich wynagrodzeń. 
Zmiana wysokości dodatków tylko 
częściowo wpłynęłaby na zmianę 
wynagrodzeń tych grup. Dlatego 
zdecydowano się na podniesienie 
płac zasadniczych. Związki zawo-
dowe zaakceptowały ten kierunek 
działania, ale ich propozycja była 
znacznie dalej idąca niż propozy-
cja Zarządu Powiatu. Negocjacje 
doprowadziły do kompromisu, 
którego efektem jest uchwała Rady 
Powiatu. Skutek fi nansowy jej 
wprowadzenia zamknie się kwotą 
130 000 zł.

J.KOMAN

POWIAT | Zmiany w wynagradzaniu nauczycieli

Więcej dla nauczycieli
W marcu Minister Edukacji Katarzyna Hall podpisała nowelizację rozporządzenia w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy. Rozporządzenie 
przewiduje podwyżki płac zasadniczych nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego.

Jedenastoosobowa komisja skła-
dająca się z pedagogów szkolnych, 
pracowników Starostwa oraz przed-
stawiciela Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej miała do wy-
boru 104 prace w czterech kategoriach 
wiekowych. Po burzliwych obradach 
do dalszego etapu na szczeblu woje-
wódzkim zostało wytypowanych po 
kilka prac z każdej kategorii. Oto na-
zwiska autorów wybranych prac: grupa 
młodsza 6-8 lat - Katarzyna Pawlos 7 
lat MDK w Biłgoraju, Krystian Głusz-
czak 7 lat ZS im. Zofi i Krawieckiej w 
Majdanie Starym, Patryk Bulicz 6 
lat SZS im. Dzieci Zamojszczyzny w 
Biszczy, Aleksandra Tryka 7 lat SZS 
im. Dzieci Zamojszczyzny w Biszczy i 
Justyna Kusiak 8 lat ZS w Księżpolu; 
grupa średnia 9-12 lat - Anita Zań 12 
lat SZS im. Dzieci Zamojszczyzny w 
Biszczy, Aleksandra Stańczyk 11 lat 

SP we Frampolu, Natalia Woźnica 12 
lat SP im. Gen. Władysława Sikorskie-
go w Goraju, Michał Myszak 10 lat 
SZS im. Dzieci Zamojszczyzny w Bisz-
czy i Dominik Dziura 12 lat ZSPiG 
w Dąbrowicy; grupa starsza 13-16 lat 
- Agata Zaśko 16 lat Gimnazjum im. 
Henryka Sienkiewicza w Józefowie, 
Edyta Szeliga 15 lat Powiatowe Gim-
nazjum Nr 2 w Biłgoraju, Karolina 
Żurek 13 lat Powiatowe Gimnazjum 
Nr 2 w Biłgoraju, Anna Morzydusza 
13 lat Powiatowe Gimnazjum Nr 2 
w Biłgoraju, Iga Kozyra 13 lat ZS w 
Księżpolu, Magdalena Monasterska 
13 lat Powiatowe Gimnazjum Nr 2 w 
Biłgoraju; IV grupa uczniowie niepeł-
nosprawni - Mirosława Wróblewska, 
Regina Litkowiec, Adam Maśliński i 
Maria Dużak 17 lat z DPS w Teodo-
rówce.

P. R.

POWIAT | Najlepsze prace z powiatu wezmą udział w etapie 
wojewódzkim

Namalowali zagrożenia
W poniedziałek, 6 kwietnia, w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Biłgoraju odbyło się posiedzenie Powiatowego 
Komitetu Organizacyjnego XI Edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „ Klęska – powódź czy 
huragan – straż pożarna ci pomaga”.

Komisja musiała wybrać najlepsze prace ze 104 nadesłanych.

Inwestycja rozpoczęta została w 
roku ubiegłym. W SP w Chmielku 
wykonano m.in. wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, ocieplenie ścian 
zewnętrznych i fundamentowych oraz 
wykonanie elewacji, a także remont 
instalacji centralnego ogrzewania. 
Wartość powyższych robót wyniosła 
262  203 zł. Oprócz tego wykonano 
inne konieczne dla prawidłowego 
funkcjonowania roboty dodatkowe na 
kwotę 61 854 zł. W sumie na remont 
SP wydano 324 057 zł, z czego środki 
własne gminy to 224 057 zł, a 100 000 
zł pochodzi z WFOŚiGW. Drugi etap 

tej szkolnej inwestycji dotyczy budyn-
ku SP i sali gimnastycznej w Łukowej. 
W 2008 roku wykonane zostały tam 
następujące prace: wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej w budynku 
szkoły i sali gimnastycznej oraz do-
cieplenie ścian zewnętrznych. Koszt 
prac wyniósł 279 215 zł. Z tego środki 
własne gminy to 79  215 zł, a środki 
WFOŚiGW to 200 000 zł.

Pozostałe roboty jak: ocieplenie 
ścian zewnętrznych styropianem, 
wykonanie elewacji oraz opaski wo-
kół budynku, wykonane zostaną w 
roku bieżącym. Ich koszt to 329 736 

zł. Konieczne są też prace dodatko-
we: podmurowanie otworów okien-
nych w budynku szkolnym, wyko-
nanie nowych parapetów, naświetli 
w części piwnicznej od strony po-
łudniowej. Roboty te rozliczone zo-
staną kosztorysem powykonawczym 
wg nośników kosztów z przetargu. 
Ich wartość ocenia się wstępnie na 
kwotę 70  000 zł. Wszystkie prace 
sfi nansowane będą z budżetu gminy. 
W roku 2009 na ten cel w budżecie 
zarezerwowano środki w kwocie 
406 000 zł.

M.S.

ŁUKOWA | 406 000 zł na dokończenie inwestycji w oświacie

Poprawiają szkoły
Urząd Gminy w Łukowej w tym roku zaplanował dokończenie termorenowacji i remont budynków 
dydaktycznych i sal gimnastycznych w szkołach podstawowych w Łukowej i Chmielku.

Dzięki temu, 9 maja będzie uczest-
niczył w Finale Olimpiady Techniki 
Samochodowej, który odbędzie się 
na Stacji Obsługi Mercedesa przy 
Alejach Jerozolimskich w Warszawie. 
Zwolniony będzie też z etapu pisem-
nego egzaminu potwierdzającego 
kwalifi kacje zawodowe oraz otrzymu-
je indeks na Politechnikę Warszawską.

21 marca na Wydziale Samocho-
dów i Maszyn Roboczych Politechniki 
Warszawskiej wszedł w skład jednej z 
dwóch drużyn, które reprezentowały 
szkołę na ogólnopolskich półfi nałach. 
Opiekunami merytorycznymi uczniów 
byli Jarosław Dubiel i Jerzy Skałecki.

Do II Etapu Olimpiady zgłoszonych 
było 376 uczniów, którzy reprezento-
wali szkoły o profi lu samochodowym 
z terenu całej Polski. Przedmiotem 
zmagań był zestaw 40 pytań testowych 
obejmujących wiedzę podstawową (w 
tym: elementy matematyki i fi zyki, 
materiałoznawstwo, rysunek tech-
niczny maszynowy, techniki wytwa-
rzania, podstawy budowy maszyn) 
oraz wiedzę specjalistyczną (budowa, 
naprawa i eksploatacja pojazdów 
samochodowych) z uwzględnieniem 
zasad ochrony środowiska i przepisów 
bhp.

A.W., J. DUBIEL

BIŁGORAJ | Ogólnopolski półfi nał motoryzacyjny dla RCEZ

Indeks za samochody
Uczeń Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju 
Michał Książek z klasy IVSb zdobywając 55 pkt. uzyskał tytuł 
fi nalisty w Ogólnopolskim Półfi nale X edycji Olimpiady Techniki 
Samochodowej.

(TUROBIN) Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Turobinie 
będzie miał nowy dach. Na remont pieniądze dało Ministerstwo Edukacji 
Narodowej (90 tys. zł) oraz Starostwo Powiatowe w Biłgoraju (210 tys. zł). 
Prace rozpoczęły się w marcu. – Dotychczas mieliśmy stropodach, który 
zwyczajnie przeciekał. Niszczył się budynek szkoły, dlatego ten remont 
był konieczny – wyjaśniał Marek Majewski, dyrektor ZSOiZ.

W roku bieżącym w budynku szkoły będą też wymienione okna. 
Sfi nansowaniem tej inwestycji zajmie się miejscowy samorząd gminy. 
– To pozwoli na oszczędności energii cieplnej. Obecnie wydajemy 100 
tys. zł rocznie na ogrzanie budynku. Nowy dach i okna pozwolą na 
oszczędności – wyjaśnia dyrektor Majewski – Jestem ogromnie wdzięcz-
ny Zarządowi Powiatu Biłgorajskiego za przychylność i za środki na to 
zadanie – podkreślił dyrektor.

M.S.

Poprawiają dach na szkole
Licealiści diagnozowani
(BIŁGORAJ) W LO im. ONZ prze-
prowadzono badanie międzynarodo-
wego programu oceny wiedzy i umie-
jętności - program PISA (Programme 
for International Student Assessment). 
Badanie jest realizowane przez Instytut 
Filozofi i i Socjologii PAN na zlecenie 
MEN. Ponad 30 uczniów I klas wypeł-
niało specjalny test. Chodzi o spraw-
dzenie, czy postęp notowany od 2000 
r. na etapie kształcenia 15-latków i po-
wiązany z wdrożeniem gimnazjów jest 
trwały i dotyczy także uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Wyniki badań 
wykorzystywane są też dla doskonale-
nia systemu egzaminów zewnętrznych. 

A.W.
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POWIAT | W maju uczniowie gimnazjów podejmą decyzję dotyczącą swojej przyszłości

Gimnazjalisto musisz wybrać szkołę!
W dobie kryzysu gospodarczego edukacja jest tą gałęzią gospodarki, na której nie powinno się oszczędzać i której ranga rośnie w chwiejnych dla innych dziedzin czasach. Tym 
bardziej ważny staje się wybór właściwej drogi kształcenia. Dokumenty do szkół należy składać w terminie 25 maja – 12 czerwca.

Jako uczeń pierwszej klasy liceum 
Paweł jest debiutującym wykonaw-
cą. Ma już jednak na swoim koncie 
pierwsze sukcesy m.in. nominację z 
biłgorajskiej edycji konkursu, a także 
szkolne występy wraz z funkcjonują-
cym w RCEZ zespołem muzycznym. 

Wśród najmłodszych wykonaw-
ców, podopiecznych biłgorajskiego 
MDK-u pierwsze miejsce zajął Chó-
rek Dziecięcy „Dzieciaki Śpiewaki”, 
a drugie solistka Diana Wiktoria 
Kotuła. W starszych kategoriach 
pierwsze miejsce przypadło solistce 
Natalii Łuszczak, a drugie zajął duet 
Patrycja Piętak i Beata Ryczek. 
Uczennica SP w Józefowie Marce-
lina Wilczyńska zajęła I miejsce w 
swojej grupie wiekowej w kategorii 

solo. Również I miejsce w kategorii 
solo w gimnazjalnej grupie wiekowej 
zajęła Karolina Jonik, uczennica 
Gimnazjum w Józefowie.

Laureaci pierwszych miejsc wy-
stąpili na uroczystej gali fi nałowej, 
w której wzięły udział: Koncertowa 
Orkiestra Reprezentacyjna, zespoły 
artystyczne i Kompania Honorowa 
Wojska Polskiego.

Festiwal poświęcony był „ku czci 
tych wszystkich, którzy oddali w 
obronie Ojczyzny, to, co mieli naj-
cenniejsze - Życie!, żeby Polska była 
Polską”, a jego celem jak co roku jest 
podtrzymanie i przekazanie młode-
mu pokoleniu dorobku i dziedzictwa 
kulturowego narodu polskiego.

A.W.

BIŁGORAJ | Docenili nas na X Ogólnopolskim Festiwalu 
Pieśni - Piosenki Patriotycznej – Ludowej

Wareckie sukcesy naszych wokalistów
Reprezentujący RCEZ w Biłgoraju Paweł Skiba zwyciężył w kategorii 
solo w X Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni - Piosenki Patriotycznej – 
Ludowej. Odbył się on 25 i 26 kwietnia w Głowaczowie koło Warki. 

Zgodnie z regulaminem Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy o Żywieniu laureaci i fi naliści mogą być zwol-
nieni z egzaminów wstępnych do szkół wyższych na 
kierunek zgodny z profi lem olimpiady, na mocy uchwał 
senatów poszczególnych uczelni. Ponadto laureaci i 
fi naliści olimpiad związanych z wybraną dziedziną 
wiedzy zawodowej są zwolnieni z części I i II etapu 
pisemnego egzaminu potwierdzającego kwalifi kacje 
zawodowe.

- Cieszymy się razem z Dominiką z jej sukcesu, który 
jest, obok dumy i radości, również zachętą do pracy i 
udziału w konkursach i olimpiadach dla uczniów klas 
młodszych. Wsparcie merytoryczne podczas przygoto-
wań do olimpiady uczennica otrzymała od nauczycieli 
gastronomicznych przedmiotów zawodowych, nauczy-
cieli biologii i chemii, a od społeczności szkoły wsparcie 

duchowe – bardzo mocno trzymaliśmy kciuki – pod-
kreśliła Barbara Obszańska, dyrektor szkoły.

M.S.

BIŁGORAJ | Dominika o żywieniu wie wszystko

Ma indeks w ręku
Pod koniec marca w Tomaszowie Mazowieckim 
odbyły się eliminacje centralne XIII edycji 
Olimpiady Wiedzy o Żywieniu. Uczennica 
Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 
Dominika Agnieszka Kosik z klasy IV Technikum 
Gastronomiczno – Hotelarskiego otrzymała tytuł 
fi nalisty.

Dominika znalazła się w fi nale olimpiady o 
żywieniu.

Gimnazjaliści ostatnich klas już stają przed 
trudną decyzją – gdzie kontynuować naukę. W 
naszym powiecie funkcjonuje kilkanaście szkół 
ponadgimnazjalnych, więc jest w czym wybierać. 
Dobrą tradycją tych szkół są dni otwarte organi-
zowane z myślą o przyszłych uczniach. A poziom 
kształcenia nie odbiega u nas od ogólnopolskiego. 
Przeciwnie, wiele liczących się uczelni i pracodaw-
ców dostrzega rangę edukacji na naszym terenie.

Czym się kierować przy wyborze szkoły? Waż-
ne są na pewno poziom kształcenia, oferta poza-
lekcyjna, atmosfera, jaka panuje w szkole, ale tak-
że osiągnięcia, jakimi szkoła może się pochwalić. 
Nie bez znaczenia jest lokalizacja i dojazd. Jakich 
informacji potrzebuje uczeń, by dobrze wybrać 
szkołę średnią i co to znaczy dobry wybór? Do-
bry wybór to zgodny z zainteresowaniami, pre-
dyspozycjami, ale także taki, na który, będzie w 
przyszłości zapotrzebowanie na rynku pracy.

Dla rozeznania prezentujemy skróconą 
ofertę edukacyjną szkół publicznych powiatu 
biłgorajskiego na rok szkolny 2009/2010:

Liceum Ogólnokształcące im. ONZ 
w Biłgoraju 

proponuje nabór do następujących klas lice-
alnych: I a i I b matematyczno-informatyczno-
fi zyczne; I c matematyczno-informatyczno-
geografi czna; I d polonistyczno-dziennikarska 
(rozszerzenie przedmiotowe: j. polski, historia, 
WOS,); I e z rozszerzoną historią, geografi ą, 
WOS-em; I f z rozszerzonym jęz. angielskim 
(rozszerz. angielski, matematyka, biologia); I 
g matematyczno-historyczno-geografi czna; I h 
humanistyczna; I i klasa biologiczno-chemicz-
no-fi zyczna; I k biologiczno-chemiczno-fi -
zyczna; I j z rozszerzonym językiem angielskim 
(rozszerz. angielski, matematyka, biologia).

Kontakt: Zespół Szkół Ogólnokształcących 
ul. Kościuszki 41⁄43, 23-400 Biłgoraj, tel./fax.: 
(84) 686-04-42, e-mail: loonz@lbl.pl

Zespół Szkół Budowlanych i 
Ogólnokształcących 

im. Józefa Dechnika w Biłgoraju 
planuje następujące oddziały: Liceum 

Ogólnokształcące klasy: I a z rozszerzonym 
j. polskim i angielskim; I b z rozszerzonym j. 
polskim i historią; I c z rozszerzoną biologią i 
chemią; I d z rozszerzoną matematyką i fi zy-
ką; I e z rozszerzoną geografi ą, matematyką i 
językiem obcym do wyboru, I f z rozszerzonym 
językiem angielskim i matematyką.

Technikum Budowlane kształci w zawodzie 
technik budownictwa (4lata). Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa kształci w zawodach: mu-
rarz (3 lata), malarz – tapeciarz (2 lata), po-
sadzkarz (2 lata).

Zaoczne Technikum Uzupełniające dla Do-
rosłych (na podbudowie Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej) kształci w zawodzie technik bu-
downictwa (3 lata).

Kontakt: ZSBiO, 23-400 Biłgoraj, ul. Cegiel-
niana 24, tel. (84) 688-06-36, e-mail sekretari-
atzsb@wp.pl, www.zsbio.lbl.pl

Regionalne Centrum Edukacji 
Zawodowej w Biłgoraju

ma w ofercie:
Technikum Mechaniczno-Elektryczne (4 

lata) gdzie można się kształcić w zawodach 
technik elektronik, technik elektryk, technik 
pojazdów samochodowych; technik informa-
tyk, technik mechatronik. 

Liceum Profi lowane (3 lata) o profi lu zarzą-
dzanie informacją. 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa (3 lata) gdzie 
można kształcić się w zawodach: elektromecha-
nik, elektromechanik pojazdów samochodo-
wych i mechanik pojazdów samochodowych. 
Ponadto szkoła planuje utworzenie Liceum i 
Technikum Uzupełniającego na podbudowie 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej. 
Kontakt: RCEZ, ul. Kościuszki 98, 23-400 

Biłgoraj, tel.: (84) 686-79-78 i warsztaty: (84) 
686-10-48, www.rcezbilgoraj.lbl.pl 

Zespół Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Biłgoraju

proponuje naukę w następujących typach 
szkół:

Liceum Ogólnokształcące w klasach: I a z 
rozszerzonym j. polskimi angielskim; I b, I c z 
rozszerzonym j. polskim i historią; I d z rozsze-
rzoną biologią i geografi ą. Liceum Profi lowane 
profi l usługowo- gospodarczy z rozszerzonym 
j. polskim i geografi ą. W Technikum Gastro-
nomiczno – Hotelarskim można kształcić się 
w specjalnościach: technik technologii żywie-
nia i gospodarstwa domowego (rozszerzona 
biologia i j. angielski), technik hotelarstwa 
(rozszerzona geografi a i j. angielski). Techni-
kum Odzieżowe kształci w kierunku technik 
technologii odzieży (rozszerzona geografi a i 
j. rosyjski). Technikum Mechaniczne kształci 
przyszłych techników mechaników (rozsze-
rzony j. polski i angielski). Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa proponuje następujące kierunki: 
kucharz małej gastronomii, ślusarz i wieloza-
wodowy o profi lach kucharz małej gastrono-
mii i sprzedawca (2 lata), piekarz, cukiernik, 
fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych, 
stolarz (3 lata).

Kontakt: Zespół Szkół Zawodowych i Ogól-
nokształcących w Biłgoraju ul. Przemysłowa 
23,23-400 Biłgoraj, tel.: (84) 688-07-75, (84) 
688-07-76, e-mail www.zszio.pl 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Turobinie

oferuje:
Liceum Ogólnokształcące 3–letnie z kla-

sami o profilach: przyrodniczy (z rozszerzo-
nym programem nauczania biologii, chemii, 
geografii) i humanistyczny (z rozszerzonym 
programem nauczania j. polskiego, historii 
i wos-u). Liceum Profilowane proponu-
je 3 – letnie zarządzanie informacją. W 
Technikum Uzupełniającym 3–letnim (dla 
absolwentów Zasadniczych Szkół Zawo-
dowych) można kształcić się w zawodzie 
technik rolnik (zajęcia trzy dni w tygodniu). 
Szkoła Policealna dla Dorosłych 2–letnia 
(dla absolwentów szkół średnich) kształci w 
zawodzie technik agrobiznesu (zajęcia dwa 
dni w tygodniu)

Kontakt: Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Turobinie, ul. Piłsudskiego 
34, 23-465 Turobin, tel.: (84) 683-33-36, e-mail 
www.loturobin.lbl.pl 

Ofertę edukacyjną przygotowały też szkoły 
prowadzone przez inne organy, a należą do 
nich: 

Zespół Szkół Agrotechnicznych im. W. Wito-
sa w Różańcu: www.zsarozaniec.republika.pl

Zespół  Szkół Leśnych w Biłgoraju: www.
zslbilgoraj.internetdsl.pl, e-mail: zsl_bil-
goraj2@wp.pl

Liceum Ogólnokształcące w Józefowie: lojo-
zefow@interia.pl

Zespół Szkół Ekonomicznych w Tarnogro-
dzie: www.zse-tarnogrod.lbl.pl 

Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. 
Papieża Jana Pawła II w Biłgoraju: www.kgi-
lo.lbl.pl www.kgilo.lbl.pl 

ZBR. A.WOJCIECHOWSKA
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Odrobina historii
W roku szkolnym 1957/58 utwo-

rzono na terenie majątku dawnej 
dziedziczki Jagodowej jednoroczną 
Szkołę Hodowlaną. Rok później 
powstała Szkoła Rolnicza I stopnia. 
Warunki nauki były trudne. Budynek 
szkoły był stary, pozbawiony elek-
tryczności, mieściły się w nim sale 
lekcyjne, pomieszczenia internackie, 
mieszkania dla nauczycieli, a także 
stołówka, kuchnia i łazienka. Nauka 
odbywała się w systemie dwuzmia-
nowym. Mimo to, uczniów przyby-
wało. W związku z tym ówczesne 

RÓŻANIEC | Minęło pół wieku placówki oświatowej

Złoty jubileusz szkoły
Zespół Szkół Agrotechnicznych im. Wincentego Witosa w Różańcu obchodzi pięćdziesięciolecie. Główne 
uroczystości rocznicowe zaplanowano na 30 maja.

Pracownia żywienia

Zespół ludowy przy ZSA

władze oświatowe podjęły decyzję o 
utworzeniu w roku szkolnym1965/66 
Zasadniczej Szkoły Rolniczej. Posta-
nowiono też o budowie nowego bu-
dynku szkolnego, internatu, warsz-
tatów oraz bloków mieszkalnych dla 
nauczycieli i innych pracowników 
szkoły. Obiekty zostały oddane do 
użytku w roku szkolnym 1968/69. 
Wtedy też powstało 5 – letnie 
Technikum Rolnicze, a rok później 
Trzyletnie Technikum Rolnicze na 
podbudowie Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej. Nabór uczniów z roku 
na rok był coraz większy. Uczyła się 

tu młodzież nie tylko z okolicznych 
wsi i miasteczek, ale także z całego 
województwa, dlatego ofertę eduka-
cyjną szkoły poszerzono wkrótce o 
technikum zaoczne.

W roku szkolnym 1978/79 powo-
łano do życia Zespół Szkół Rolni-
czych, a w październiku 1988 roku jej 
patronem został Wincenty Witos. W 
latach 90 – tych oferta szkoły posze-
rzyła się o: 4 – letnie licea zawodowe, 
3 – letnie licea profi lowane oraz stu-
dium policealne. W 2003 roku szkoła 
zmieniła nazwę na Zespół Szkół 
Agrotechnicznych i wprowadziła, 
zgodnie z założeniami ówczesnej re-
formy oświaty oraz z oczekiwaniami 
młodzieży i lokalnego rynku pracy, 
nowe kierunki kształcenia.

Szkoła dziś
Obecnie szkoła kształci uczniów: 

w technikum w zawodach - technik 
rolnik, technik mechanizacji rolnic-
twa, technik żywienia i gospodarstwa 
domowego; w zasadniczej szkole 
zawodowej w zawodach - ogrodnik 
i kucharz małej gastronomii; w trzy-
letnim technikum uzupełniającym 
na podbudowie zasadniczej szkoły 
zawodowej oraz w szkołach police-
alnych w zawodach - technik rolnik, 
technik żywienia i gospodarstwa 
domowego oraz technik turystyki 
wiejskiej.

W styczniu 2007 r. organem 

prowadzącym szkołę zostało Mini-
sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Dzięki wsparciu fi nansowemu mini-
sterstwa w szkole przeprowadzono 
remonty i unowocześniono bazę dy-
daktyczną. Obecnie na uczniów czeka 
pięknie odnowiony budynek szkoły, 
odremontowane i nowocześnie wy-
posażone pracownie oraz warsztaty, a 
także nowy plac manewrowy.

Szkoła oferuje młodzieży roz-
wijanie zainteresowań, talentów i 
spędzanie wolnego czasu, np.: pod-
czas praktyk, także zagranicznych, 
przydatnych w wielu dziedzinach 
życia kursów (prawa jazdy kategorii: 
B, T oraz operatora kombajnów zbo-
żowych), wycieczek turystycznych, 
wyjazdów do kin i teatrów, imprez 
otwartych dla środowiska, a także w 
kołach zainteresowań i działalności 
charytatywnej.

Dają zawód
O jakości prowadzonego w szkole 

kształcenia ogólnego i zawodowego 
oraz pracy wychowawczej niech 
świadczy fakt, że jej absolwenci 
podejmują naukę na różnych kie-
runkach studiów: humanistycznych, 
ekonomicznych, pedagogicznych, 

technicznych, że odważnie konku-
rują na rynku pracy i zajmują odpo-
wiedzialne stanowiska we władzach 
samorządowych oraz w różnego typu 
fi rmach państwowych i prywatnych, 
że z powodzeniem prowadzą wła-
sne przedsiębiorstwa, a także dzięki 
uzyskanym w szkole kwalifi kacjom 
zawodowym i uprawnieniom przejęli 
zgodnie z wymaganiami UE gospo-
darstwa swoich rodziców.

Dodatkowym atutem jest piękne 
położenie, wśród roztoczańskich 
lasów, zdrowy klimat i czyste śro-
dowisko, czego dowodzi chociażby 
kolonia bobrów, która od kilku lat 
gnieździ się wśród otaczających 
szkołę stawów, nad którymi chętnie 
spędzają też czas liczni wędkarze. 
Usytuowanie placówki zapewnia 
uczniom także niższe niż w innych 
szkołach opłaty, m.in. za wyżywienie, 
ponieważ większość produktów żyw-
nościowych pochodzi ze szkolnych 
działek uprawnych. Wszystko to na-
pawa dumą i świadczy o tym, że ZSA 
w Różańcu to placówka nowoczesna, 
warta zainteresowania, bo otwarta na 
potrzeby uczniów, środowiska oraz 
wymagania współczesności.

DYREKCJA SZKOŁY, RED.

Organizatorem jest Automobilklub 
Biłgorajski oraz Komenda Powiatowa 
Policji w Biłgoraju. Zawody przepro-
wadzone zostały na obiekcie szkolenio-
wym RCEZ, a w szranki stanęło łącznie 
48 uczniów.

Wśród zaproszonych na imprezę 
gości znaleźli się m.in. Marian Tokar-
ski Członek Zarządu Powiatu, Dyrek-
tor RCEZ Jerzy Buczko i Komendant 
Policji w Biłgoraju Tomasz Moskal.

Otwierając zawody Marian Tokarski 
powiedział: - Wielokrotnie widzimy 
skutki brawury i bezmyślności na dro-
gach. Cierpią ofi ary wypadków, cierpią 
sprawcy, cierpią też rodziny. Aby takich 
tragicznych sytuacji na drogach było jak 
najmniej, potrzebna jest edukacja już 
od najmłodszych lat. Doskonałą formą 
tej edukacji są takie konkursy jak ten. 
Jest to zabawa, ale jest też nauka, która 
na pewno zaprocentuje w przyszłości.

BIŁGORAJ | XXXII edycja Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

O bezpieczeństwie na drodze
Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym to impreza, która już na 
stałe wpisała się w kalendarz imprez powiatu biłgorajskiego. Tym 
razem w dniach 28 – 29 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe 
szkół podstawowych oraz gimnazjów.

Puchar najlepszym 
wręczał Marian Tokarski, 
członek Zarządu Powiatu.

Turniej składał się z czterech konku-
rencji: test z przepisów ruchu drogowe-
go, jazda rowerem po miasteczku ruchu 
drogowego oraz po torze przeszkód, a 
także udzielanie pomocy przedmedycz-
nej. Skład sędziowski stanowili członko-
wie Automobilklubu i policjanci z Sekcji 
Ruchu Drogowego KPP w Biłgoraju.

Wśród szkół podstawowych najwię-
cej punktów, a zarazem awans do etapu 
wojewódzkiego uzyskała drużyna ze 
SP nr 4 w Biłgoraju w składzie: Kacper 
Komanowski, Piotr Bednarz i Maciej 
Kukiełka pod opieką Mariusza Woło-
szyna.

Pierwsze miejsce w kategorii gim-
nazjów zdobyła reprezentacja Powia-
towego Gimnazjum Nr 2 w Biłgoraju 
w składzie: Tomasz Nowicki, Mateusz 
Skrok i Piotr Skubis występująca pod 
opieką Wojciecha Krawca.

Eliminacje zakończyło wręczenie 

(BIŁGORAJ) Sześciolatki z Samorządowego Przedszkola nr 1 w Biłgoraju 
(na zdjęciu) brały udział w VI Międzyprzedszkolnym Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej. Odbył się 25 kwietnia w sali kinowej BCK. W festiwalu uczestni-
czyło w sumie 29 solistów i zespołów dziecięcych. Występowały przedszko-
laki w wieku od 3 do 6 lat. Występy oceniało jury w składzie: Anna Wójcik, 
Irena Wołowska i Marzena Czernik przyznając nagrody i wyróżnienia. 
Podczas obrad czas umilały występy grup tanecznych prowadzonych przez 
panią Edytę Buczek z biłgorajskiego MDK-u. W kategorii soliści I miejsce 
zajęła: Emilia Gumiela z Prywatnego Przedszkola Językowego, a w kategorii 
zespoły- Grupa „Małe Pszczółki” z Przedszkola Miejskiego w Tarnogrodzie.

A.W.

Śpiewające przedszkolaki

pucharów, pamiątkowych dyplomów, 
książek oraz nagród rzeczowych w 
postaci sprzętu sportowego, rowero-
wego i szkolnego. Zawody na szczeblu 
wojewódzkim dla szkól podstawowych 
zastaną rozegrane 8 maja w Chełmie, 
natomiast gimnazjów 16 maja w Dębo-
wej Kłodzie.

P.R.
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Ma 60 lat, wykształcenie wyższe. 
Ukończył Akademię Rolniczą w Lu-
blinie i studia podyplomowe w Szko-
le Głównej Handlowej w Warszawie 
z zakresu fi nansów i zarządzania. W 
administracji rządowej i samorządo-
wej przepracował blisko 30 lat. Uro-
dził się w Biszczy. Tam też mieszka. 
Jego żona Genowefa obecnie pełni 
funkcję Wojewody Lubelskiego. 
Mają trzy córki.

Biłgorajska Gazeta Powiatowa 
– Dlaczego zdecydował się Pan 
kandydować do Parlamentu Euro-
pejskiego?

Marian Tokarski – Przyznam że, 
namówili mnie koledzy z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, ale również 
bardzo wiele innych osób. Zdecy-
dowałem się. Obecna sytuacja go-
spodarcza naszego regionu, a szcze-
gólnie zaniedbania z tego zakresu w 
dziedzinie infrastruktury drogowej, 
ochrony środowiska, edukacji, zdro-
wia i sportu, wzbudzają potrzebę szu-
kania możliwości szybszego rozwoju 
i nadrobienia ogromnych zapóźnień 
cywilizacyjnych. Moja dotychczasowa 
praca w rolnictwie, administracji pań-
stwowej i samorządowej pozwoliła mi 
na zgłębienie wiedzy w wielu dzie-
dzinach życia. Dlatego z czystym su-
mieniem mogę zaproponować moją 
osobę, jako tę, na którą warto oddać 
głos. Nie będzie to głos zmarnowany.

BGP - Jak ocenia Pan swoje szanse?

M.T. - Lista kandydatów Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w Lublinie 
ustalona jest tak, że na jedynce jest 
Prezes Wojewódzkiego Zarządu 
PSL, a następna kolejność ustalona 
jest w/g alfabetu. Mi przypadła ostat-
nia pozycja na liście. Pozycja nr 10. 
Sądzę, że jest to bardzo dobra loka-
ta. Nie wygrywa się wyborów tylko 
dlatego, że jest się umieszczonym na 
1 czy 2 miejscu. O tym kto wygra, 
decydują wyborcy. Nie ukrywam, 

że szczególnie liczę na wyborców z 
powiatu biłgorajskiego.

BGP - Startuje Pan z listy PSL. Dla-
czego przedstawiciele właśnie tego 
ugrupowania powinni reprezento-
wać nasz kraj w PE?

M.T. - Przedstawiciele Polskiego 
Stronnictwa Ludowego kandydu-
jący do Parlamentu Europejskiego 
to ludzie doświadczeni, którzy będą 
wykorzystywać swą wiedzę dla roz-
wiązywania ludzkich problemów. 
Szczególnie chcemy walczyć o wpro-
wadzenie jednakowych standardów 
we wszystkich dziedzinach. Doty-
czyć to powinno: spraw socjalnych 
i gospodarczych (zdrowia, opieki, 

oświaty, dotacji i wsparcia w formie 
dopłat). Ludzie PSL, na pewno będą 
walczyć o środki dla regionu, oraz 
bronić Polskich spraw. Jestem dum-
ny, że dano mi szansę na ewentualną 
reprezentację właśnie tego ugrupo-
wania politycznego w Parlamencie 
Europejskim.

BGP - Jaką rolę w PE powinni peł-
nić polscy europosłowie?

M.T. - Uchwalenie budżetu jest 
pierwszą poważną sprawą, w której 
będziemy mogli liczyć na naszych po-
słów. Będzie to dla nas fundamental-

na sprawa, bo to ten właśnie okres bu-
dżetowy rozstrzygnie o sukcesie bądź 
porażce naszego członkowska. Jest to 
szczególny moment, aby stanowczo 
domagać się zwiększenia dopłat czy 
pomocy dla naszego regionu. Parla-
ment wspólnie z Radą UE decyduje 
o budżecie, zabiera głos w kwestii 
wydatków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionów, Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz progra-
mów kulturalnych i edukacyjnych. 
Parlamentarzysta może zgłaszać ini-
cjatywy i poprawki w tych sprawach. 
Kolejnym istotnym uprawnieniem, 
jest prawo do kontroli. Musimy mieć 
takich reprezentantów w PE, którzy 
zawsze, poprzez pryzmat interesów 
unijnych, będą widzieli interes Polski.

BGP - Jak Pan widzi swoją rolę w 
PE?

M.T. - Polska potrzebuje dobrych, rze-
czowych, kompetentnych parlamenta-
rzystów. Moje doświadczenie zawodo-
we, ponad 30 lat pracy w administracji 
publicznej na różnych stanowiskach, 
daje gwarancję dobrej znajomości 
wielu dziedzin życia. Moim głów-
nym celem będzie zadbanie o rozwój 
regionów, tych, które są słabe ekono-
micznie, gospodarczo, mają ogromne 
zapóźnienia cywilizacyjne w tym słabą 
infrastrukturę drogową. Lubelszczy-
zna jest takim właśnie regionem, do 
niedawna najuboższym w Unii Euro-
pejskiej. Nie dogonimy Europy, a na-
wet centralnej i zachodniej Polski bez 
wzmocnienia fi nansowego na rozwój 
infrastruktury. Jesteśmy wciąż Polską 
„B” i pomimo dużej aktywności samo-
rządów i samych mieszkańców oraz 
przedsiębiorców nie jesteśmy w stanie 
sami zniwelować tych zapóźnień.
Kolejnym moim priorytetowym 
zagadnieniem są sprawy rolnictwa. 
Będę zabiegał, by wspólna polityka 
rolna była realizowana na tych sa-
mych zasadach we wszystkich krajach 
Unii, bez podziału na starą i nową 
Unię. Stosowanie dopłat i ochrona 

rynku rolnego byłaby jednolita dla 
wszystkich. Działania te spowodują 
wzrost opłacalności naszej produkcji, 
a polskie produkty będą jeszcze bar-
dziej konkurencyjne.

BGP - Region Lubelszczyzny jest 
dość specyfi cznym na mapie Polski 
i Europy? Jak Pana zdaniem nasze 
województwo powinno być trakto-
wane przez władze unijne?

M.T. - Wielkość spraw, skompli-
kowanie procedur, różnorodność 
poglądów – wszystko to sprawia, 
że Parlament jest szkołą negocjacji 
i uzgodnienia stanowisk. Europar-
lamentarzysta musi godzić interesy 
regionalne, narodowe ze wspólno-
towymi, znać swoje kompetencje 
i możliwości Parlamentu. Koalicje 
często tworzone są w ostatniej chwili, 
za każdym razem w konkretnej spra-
wie. Najważniejszym zadaniem jest 
obrona naszych interesów. Rolą na-
szego deputowanego będzie myślenie 
o swoim regionie i o własnym kraju.
Jesteśmy w UE. Tę szansę musimy 
wykorzystać dla kraju i naszego 
regionu, zwłaszcza dla młodzieży. 
W PE czeka nas wielka batalia o 
budżet na lata 2014- 2020. Od jej 
wyniku zależy ile pieniędzy otrzyma 

Lubelszczyzna na wsparcie dalszego 
rozwoju. Potrzebne są nowe inwe-
stycje tworzące nowe miejsca pracy 
i zmniejszające bezrobocie. Będę 
wspierał wszystkie działania proro-
zwojowe, a w szczególności te, które 
pozwolą na przebudowę naszych 
dróg, poprawę ochrony środowiska 
oraz przyśpieszą modernizację na-
szego rolnictwa, tak, by rolnicy mieli 
takie same szanse na rozwój, jak ich 
koledzy z innych krajów Unii.

BGP – Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIAŁA MAGDALENA SZEWCZUK
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Nasz człowiek do Europarlamentu
O Parlamencie Europejskim, doświadczeniu, szansach i roli Unii Europejskiej w rozwoju Lubelszczyzny 
rozmawiamy z Marianem Tokarskim, szefem Polskiego Stronnictwa Ludowego w powiecie 
biłgorajskim, etatowym członkiem Zarządu Powiatu, który ubiega się o mandat europosła.

Marian Tokarski lista PSL 
pozycja nr 10 - posiada duże 
doświadczenie zawodowe 
w dziedzinie rolnictwa, 
administracji państwowej 
i samorządowej. Pracował 
m.in. jako Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Biłgoraju i 
Urzędujący Członek Zarządu 
Powiatu. Zabiegał o rozwój 
regionu i tworzenie dobra 
wspólnego, inicjował 
budowę infrastruktury 
drogowej, dbał o rozwój 
i poprawę bazy szkolnej i 
służby zdrowia. Prowadził 
rozbudowę i modernizację 
obiektów administracyjnych. 
Doskonale zna problemy 
regionu i województwa 
oraz sprawy rolnictwa i 
rozwoju regionalnego. 
Jest wieloletnim radnym 
Rady Powiatu w Biłgoraju. 
Prowadzi gospodarstwo 
rolne o powierzchni 8 
ha. W pracy wykazuje 
się profesjonalizmem, 
znajomością prowadzonych 
spraw i rzetelnością. Otwarty 
na problemy społeczne 
i sprawy zwykłych ludzi, 
zawsze służy radą i pomocą.

O miejsce w Europarlamencie 
ubiega się troje mieszkańców 
powiatu biłgorajskiego. 
Są to: Marian Tokarski 
(Biszcza) – startuje z listy 
PSL, pozycja nr 10; Agata 
Borowiec (Aleksandrów) 
– startuje z listy Prawica 
Rzeczypospolitej, pozycja 
nr 4; Mieczysław Dzikoń 
(gmina Łukowa) startuje z 
Samoobrony RP, pozycja nr 5.

(POWIAT) Podczas marcowej sesji Rady Powiatu przewodniczący Janusz 
Różański zaproponował powołanie zespołu roboczego, który zająłby się 
opracowaniem kilku koncepcji przyszłości szpitala. Zespół miałby składać 
się z samorządowców i pracowników szpitala oraz z przedstawicieli jego 
dyrekcji. Do prac zgłosiło się kilku chętnych. Byli to: radny Rady Miasta 
Biłgoraj Zbigniew Kita oraz radni powiatowi Zofi a Woźnica, Wiesław 
Nieścior, Paweł Flor, Zbigniew Popik, Łukasz Borowiec, Józef Boro-
wiec i Aleksander Bełżek. Przewodniczący Różański wyjaśniał, że chciał, 
aby powstał zespół, który pomoże wypracować nowe kierunki i kon-
cepcje rozwoju dla szpitala. Propozycje miałyby trafi ć pod rozpatrzenie 
Zarządu Powiatu. Pierwsze spotkanie zespołu odbyło się we wtorek, 28 
kwietnia. Jednak z pracy nic nie wyszło. Większość członków stwierdziła, 
że działalność zespołu nie jest zasadna, skoro do pracy nie zgłosił się 
nikt z Zarządu, ani pracowników szpitala. Starosta Marek Onyszkiewicz 
był zdziwiony tym stanowiskiem i stwierdził, że liczył na tę pracę i na 
ewentualne nowe koncepcje dla przyszłości szpitala.

ZBR. M.S.

Zespołu nie będzie
Poborowi przed komisję
(POWIAT) W połowie kwietnia roz-
poczęły pracę komisje kwalifi kacyjne. 
Muszą się przed nie stawić młodzi 
mężczyźni z rocznika 1990 oraz z rocz-
ników starszych, ci, którzy do tej pory 
nie stawali przed komisją poborową.

Komisja pracuje od 15 kwietnia do 1 
czerwca. W sumie przebadanych zosta-
nie 975 osób w tym 11 kobiet. Ale nie 
trzeba się już obawiać przymusowego 
wcielenia do wojska. Celem pracy ko-
misji jest określenie poborowemu kate-
gorii zdrowia oraz wydanie dokumen-
tów wojskowych. Przewodniczącym 
Powiatowej Komisji Lekarskiej jest lek. 
med. Adam Bartoszek. Koordynato-
rem prac i sekretarzem jest Władysław 
Wielgan ze Starostwa Powiatowego w 
Biłgoraju. Komisja pracuje w LOK w 
godzinach 7:30 do 16. 

M.S.
Na zdjęciu od lewej stoją: Janusz Różański Przewodniczący 
Rady Powiatu oraz radni powiatowi Zofi a Woźnica i Paweł Flor
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Nabór wniosków od studentów pla-
nowany jest od 4-15 maja br. Wnioski 
będą przyjmowane w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Lubelskie-
go. Świadczenie wypłacone w trybie 
miesięcznym nie może przekroczyć 
kwoty 350 PLN (tj. 3500 zł w skali roku 
akademickiego) i jego maksymalna 
wysokość zostanie określona w Regu-
laminie przyznawania stypendium. 
Stypendia będą wypłacane za okres 
styczeń-czerwiec 2009. Wsparciem 
zostanie objętych ok. 2100 studentów z 
całego województwa lubelskiego. 

Wsparciem nie zostaną objęci: 
studenci urodzeni przed dniem 1 
stycznia 1983 r. oraz studenci, którzy 
posiadają tytuł magistra i kontynuują 
naukę na innym kierunku.

Do ubiegania się o stypendium 
będą uprawnieni studenci spełniający 
następujące warunki:
• są studentami zgodnie z zapisami 

Ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 

164, poz.1365 z późn. zm.)
• pochodzą z rodzin o dochodzie 

rodziny w przeliczeniu na osobę lub 
dochodzie studenta samodzielnego 
fi nansowo za rok 2007 nie wyż-
szym niż kwota uprawniająca do 
uzyskania świadczeń rodzinnych 
określona na podstawie art. 5 ust. 
1-7, ust. 8a - 9 oraz ust. 11 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r. 
Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.). W 
przypadku ustalania dochodu z go-
spodarstwa rolnego, przyjmuje się, 
że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje 
się dochód miesięczny w wysoko-
ści 1/12 dochodu ogłoszonego w 
Obwieszczeniu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 22 
września 2008  r. w sprawie wyso-
kości przeciętnego dochodu z pracy 
w indywidualnych gospodarstwach 
rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 
2007 r. (M. P. Nr 72, poz. 656) tj. 185 
zł. Miesięczną wysokość dochodu 

uprawniającą do ubiegania się o 
stypendium ustala się na zasadach 
określonych w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 
10-15, 17-24 ustawy z dnia 28 li-
stopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych. 

• są mieszkańcami województwa lubel-
skiego posiadającymi zameldowanie 
stałe lub czasowe na obszarze powiatu 
(wyłączając studentów zameldowa-
nych w Biłgoraju) i jednocześnie na 
obszarze zdefi niowanym jako obszar 
zmarginalizowany tj. obszary wiejskie 
(obszary położone poza granicami 
administracyjnymi miast), miasta do 
20 tys. mieszkańców.
Pierwszeństwo w uzyskaniu sty-

pendium będą mieć studenci: 
• o najwyższej średniej ocen ze 

wszystkich przedmiotów, kończą-
cych się egzaminem lub zaliczeniem 
ze stopniem, z zaliczonego semestru 
zimowego roku akademickiego 
2008-2009 (stypendium będzie 
przyznawane począwszy od naj-

wyższej średniej aż do wyczerpania 
środków) na podstawie danych za-
wartych we wnioskach o przyznanie 
stypendium, z zachowaniem wa-
runku o dochodzie na osobę w ro-
dzinie lub dochodzie osoby uczącej 
się oraz o dochodzie studenta samo-
dzielnego fi nansowo nie wyższym 
niż 504 zł lub 583 zł, w przypadku, 
gdy członkiem rodziny jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o nie-
pełnosprawności lub orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacznym 
stopniu niepełnosprawności. W 
przypadku wniosków złożonych 
przez osoby, których członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełno-
sprawności, na potrzeby prowadze-
nia procesu wyboru stypendystów 
wysokość dochodów na osobę w 
rodzinie należy przemnożyć przez 
współczynnik 0,864 w celu ure-

alnienia dochodów w stosunku 
do dochodów wykazywanych we 
wnioskach pozostałych osób.

• przy jednakowej średniej ocen 
pierwszeństwo w uzyskaniu sty-
pendium będą mieli studenci o 
niższym dochodzie na członka 
rodziny.
Informacje na temat w/w projektu 

dostępne są na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju 
www.bilgorajski.pl, stronie interneto-
wej BIP www.bilgorajski.netbip.pl

Natomiast Regulamin przyznawa-
nia i przekazywana stypendiów, wzór 
wniosku wraz z wymaganymi załącz-
nikami dostępne są na stronie interne-
towej UMWL http://www.lubelskie.
pl/um/szczegol.php?&idn=6357 

Informacji udziela również Wy-
dział Edukacji, Promocji, Zdrowia, 
Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 
Powiatowego w Biłgoraju ul .T. Ko-
ściuszki 41/43, tel.(084) 688 20 48 .

OPR. MAJA PACZOS

POWIAT | Przeczytaj – jeżeli jesteś studentem i mieszkasz na wsi lub w miasteczku do 20 tys. mieszkańców

Pieniądze dla studentów
Nawet 350 zł miesięcznie - o takie dofi nansowanie już w maju będą mogli ubiegać się studenci. Departament Kultury, Edukacji i Sportu, Oddział Realizacji Zadań 
Współfi nansowanych z EFS Województwa Lubelskiego realizuje projekt pn. Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów w ramach Działania 2.2 ,,Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne’’ Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Głęboko zakorzenione przeświad-
czenie o zbawiennym działaniu 
ognia jest ciągle obecne, szczególnie 
w środowiskach rolniczych. Wypala-
nie traw według nich jest najtańszym 
sposobem walki z chwastami. Z tego 
błędnego przeświadczenia wynika 
niestety bardzo wiele problemów, 
także w naszym powiecie.

Według informacji rzecznika pra-
sowego Powiatowej Komendy PSP w 
Biłgoraju mł. kpt. Alberta Kloca w 
tym roku, od 7 marca, mieliśmy do 
czynienia z 64 pożarami traw, z któ-
rych 20 było wynikiem podpalenia:

- Reszta to skutek nieostrożnego 
obchodzenia się z ogniem. Od tego 
samego czasu biłgorajska straż po-
żarna walczyła z 6 pożarami lasów, z 
których jeden to ewidentne podpale-
nie – informował rzecznik. 

Ilości wyjazdów straży pożarnej w 
naszym powiecie w ostatnich latach 
do płonących traw utrzymuje się na 
podobnym poziomie. Przeciętny 
koszt interwencji przy tego typu ak-
cjach oscyluje od kilkuset do nawet 
kilku tysięcy zł. Sumy te wynikają 
przede wszystkim z potrzeby zaanga-

żowania dużej ilości ludzi i sprzętu, a 
także spalonego podczas dojazdu pa-
liwa. Do tego należy jeszcze doliczyć 
koszty, które ponosi policja. Wykry-
walności tego typu wykroczeń jest 
na razie nieduża i zależy w głównej 
mierze od współpracy straży i policji 
z okolicznymi mieszkańcami.

Warto jeszcze raz przypomnieć, 
jakie są skutki wypalania traw, by na-
sza świadomość w tym temacie była 
jak największa. Wbrew powszechnie 
panującym sądom, wypalanie nie 
daje żadnych pozytywnych skutków, 
a wręcz przeciwnie przynosi jedynie 
straty. Największe niestety ponosi 
przyroda. Ziemia zostaje wyjałowio-
na, w pożarach giną cenne gatunki 
roślin, unicestwione zostają liczne 
gatunki owadów, ptaków i zwierząt. 
Bezmyślnie rozniecony ogień staje 
się także częstym powodem tragedii 
ludzkich. Trudne do opanowania 
tumany ognia pochłaniają zabudo-
wania gospodarcze i domostwa, do-
cierają do terenów leśnych, a nawet 
obszarów chronionych takich jak 
rezerwaty i parki przyrodnicze.

P.R.

POWIAT | Wypalanie traw to katastrofa ekologiczna!

Trawy wciąż płoną
Niestety pomimo wielu apeli i kampanii informacyjnej prowadzonej 
w mediach, ciągle występuje u nas problem tzw. wypalania traw. Z 
tą złą tradycją od lat zmagają się strażacy, policja i służby ochrony 
środowiska. Na nic zdają się wypowiedzi naukowców, przyrodników i 
ekologów. W II edycji konkursu na „ Esej 

w zakresie stosunków międzyna-
rodowych” organizowanym przez 
Instytut Stosunków Międzynarodo-
wych Państwowej Wyższej Szkoły 
Wschodnioeuropejskiej w Przemy-
ślu laureatką została Ewa Kijek z 
klasy IIf LO. W nagrodę otrzymała 
indeks na studia stacjonarne lub 
niestacjonarne na kierunku stosun-
ki międzynarodowe. Mariusz Ciryt 
z klasy IIa Technikum Budowla-
nego został laureatem konkursu 
„Czy Europa potrzebuje nowego 
Roberta Schumana?” organizowa-
nego przez Polską Fundację im. 

Roberta Schumana. W nagrodę 
pojedzie na wycieczkę do Brukseli. 
Daniel Gutyj z klasy IIIc LO brał 
udział w eliminacjach okręgowych 
Olimpiady Języka Niemieckiego. W 
konkursie „Deutsch macht SpaB” 
organizowanym przez Nauczyciel-
skie Kolegium Języków Obcych w 
Chełmie dla uczniów klas matural-
nych województwa lubelskiego zajął 
V miejsce i otrzymał indeks do tego 
kolegium.

W etapie wojewódzkim V Kon-
kursu Języka Niemieckiego organi-
zowanego przez Polsko – Niemiec-
kie Centrum Przedsiębiorczości w 

Białej Podlaskiej zajął III miejsce i 
w nagrodę pojedzie na tygodniową 
wycieczkę do Niemiec.

ZSBiO wzięło też udział w XXII 
Centralnym etapie Olimpiady 
Wiedzy i Umiejętności Budowla-
nych, które odbyły się w dniach 2-4 
kwietnia w Wodzisławiu Śląskim. 
Uczeń Marek Dyjak uzyskał tam 
tytuł fi nalisty zdobywając tym sa-
mych indeks na każdą politechnikę 
w kraju oraz zwolnienie z pisemnej 
części egzaminu potwierdzającego 
kwalifi kacje zawodowe.

A.W.

BIŁGORAJ | Uczniowie ZSBiO i ich wiosenne tryumfy

Laureaci z budowlanki
Wraz z wiosną podobno gaśnie zapał do nauki. Zaprzeczyli temu uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych 
i Ogólnokształcących w Biłgoraju, którzy na przełomie marca i kwietnia brali udział w znaczących 
konkursach i olimpiadach zajmując w nich zaszczytne miejsca.

(KORYTKÓW DUŻY) 
Przy szkole w Koryt-
kowie Dużym powstał 
kompleks boisk. Obiekt 
został zbudowany 
dzięki dofi nansowaniu z 
programu Orlik. Składa 
się z boiska do gry w 

piłkę nożną, boiska 
wielofunkcyjnego do gry 
w koszykówkę i siatków-
kę oraz zaplecza socjal-
nego. Prace budowlane 
rozpoczęto we wrześniu 
2008 r., zaś odbioru 
inwestycji dokonano pod 

koniec marca 2009 roku. 
Koszt budowy obiektu 
zamknął się w kwocie 1 
mln 320 tys. zł. Środki na 
ten cel zostały pozyskane 
z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki – 333 tys. 
zł oraz z Lubelskiego 

Urzędu Wojewódzkie-
go – 333 tys. Pozostałe 
koszty pokryto z budżetu 
Gminy Biłgoraj. Kompleks 
„Orlika” ma być obiektem 
ogólnodostępnym i 
bezpłatnym. 

M.S.

Jest boisko – można grać
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Potrzebujemy refl eksji
O przywiązaniu do Roztocza i trosce o naszą małą ojczyznę rozmawiamy z księdzem profesorem 
Tadeuszem Guzem, Dziekanem Wydziału Zamiejscowego Nauk Prawych i Ekonomicznych KUL w 
Tomaszowie Lubelskim.

Ks. Tadeusz Guz jest 
już stałym gościem 
przyrodniczych 
konferencji.

Biłgorajska Gazeta Powiatowa - 
To już trzecia, osobista wizyta księ-
dza na konferencji. Jak to się stało, 
że ksiądz profesor tak mocno zwią-
zał się z konferencją Dziedzictwo 
Przyrodniczo – Kulturowe Puszczy 
Solskiej i Roztocza?

ks. Tadeusz Guz - Jestem związany z 
Roztoczem i z Puszczą Solską, urodzi-
łem się w Zwierzyńcu, a wychowywa-
łem w Tereszpolu i Szozdach. Tutaj w 
Biłgoraju chodziłem do szkoły więc je-
stem związany moim życiem młodzień-
czym i dziecięcym. Gdy dowiedziałem 
się o inicjatywie, to natychmiast przyją-
łem propozycję, żeby ją współtworzyć i 
od początku jestem tutaj.

BGP - Proszę powiedzieć jaki jest 
sens organizacji tego typu spotkań?

ks. T.G. - Bardzo głęboki i bardzo 

zasadniczy. Bez patrzenia na przyro-
dę i kulturę wielopłaszczyznowo nie 
uda nam się ani ocalić ani rozwinąć 
przyrody i kultury. Konferencja 
może zainspirować, ona nie rozwiąże 
wszystkich zagadnień, ale to nie jest 
jej istotą. Celem jest inspiracja do 
głębszych i bardziej trafnych rozwią-
zań w kwestii ochrony przyrody czy 
też jej rozwoju.

BGP - Wspieranie idei zrów-
noważonego rozwoju, kwestie 
ochrony środowiska, czy może 
pogłębienie świadomości kulturo-
wej naszego regionu. Który z celów 
konferencji jest według księdza 
profesora najważniejszy?

ks. T.G. – Najważniejszy jest ten cel 
teoretyczny tzn. głębsze zrozumienie 
tego kim jest człowiek, skąd pochodzi, 
że jego praojczyzną pochodzenia jest 

właśnie Bóg i jednocześnie to głębsze 
zrozumienie zarówno przyrody jako 
dzieła Boga Stwórcy, bo człowiek nie 
tworzy przyrody. Możemy ją opa-
nowywać czy też ukierunkowywać, 
zagospodarowywać, ale my nie two-
rzymy przyrody. Bo, żeby wytworzyć 
istotę żywą, człowiek potrzebowałby 
zrozumienia tego, czym jest życie, 
a my nie mamy takiej wiedzy. W 
związku z tym potrzebna jest wiedza 
człowieka, aby umiał obchodzić się 
z przyrodą stosownie do tego, jakim 
celom jest ona przeznaczona. Jedno-
cześnie, aby człowiek tworzył taką 
kulturę, która jest zarówno podobną 
do przyrody bo kultura to jest dzieło 
człowieka. Przyroda tym się różni od 
kultury, że jest dziełem Boga.

BGP- Czy już dziś ksiądz profe-
sor może obiecać, że za rok będzie 
tutaj znowu z nami?

ks. T.G. - Jeśli tylko organizatorzy 
zaproszą mnie to przybędę chętnie 
na V konferencję i ze swej strony 
zechcę podzielić się innymi refl ek-
sjami na ten szeroki i bardzo ważny, 
centralny temat naszego życia.

BGP- Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIAŁ PAWEŁ ROMAŃCZUK

Ksiądz profesor Tadeusz Guz 
urodził się w Zwierzyńcu w 
1959 roku. W latach 1979 – 
1984 studiował teologię na 
Wydziale Teologii Katolickiej 
KUL. Od 1996 roku jest dokto-
rem nauk humanistycznych w 
zakresie fi lozofi i. W roku 2001 
zdobył habilitację na Wydziale 
Filozofi i Chrześcijańskiej Uni-
wersytetu Kard. S. Wyszyńskie-
go w Warszawie. Od 1 września 
2006 pełni funkcję Dziekana 
Wydziału Zamiejscowego Nauk 
Prawych i Ekonomicznych 
KUL w Tomaszowie Lubelskim. 
Tomaszowska uczelnia, którą 
kieruje ksiądz profesor posiada 
w swojej ofercie następujące 
kierunki nauczania: prawo, 
ekonomię, stosunki między-
narodowe i od nowego roku 
akademickiego 2009 także 
etnologię.

Informuje się, iż na podstawie zarządzenia Nr 13/2009 
Starosty Biłgorajskiego, wydanego w oparciu o przepis art. 
24a ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i 
kartografi czne (Dz. U. 2005 r. Nr 240, poz. 2027 z późn. zm.), 
w sprawie przeprowadzenia modernizacji ewidencji grun-
tów i budynków na obszarze miasta Tarnogród, zostanie 
wykonana modernizacja gruntów i budynków w zakresie 

uzupełnienia baz danych ewidencyjnych o dane dotyczące 
budynków i lokali oraz wykonanie aktualizacji użytków 

gruntowych, nie objętych tabelą klas gruntów, na terenie 
miasta Tarnogród.

W wyniku modernizacji gruntów i budynków tryb postępowania 
jest następujący:

1. Opracowanie projektu operatu opisowo-kartografi cznego.
2. Poinformowanie o terminie i miejscu wyłożenia projektu ope-

ratu opisowo-kartografi cznego na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju oraz w Urzędzie Miejskim 
w Tarnogrodzie.

3. Wyłożenie projektu operatu opisowo-kartografi cznego na 
okres 15 dni roboczych

do wglądu osób fi zycznych, osób prawnych i jednostek organi-
zacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju, ul. Kościuszki 87.

4. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnione w 
projekcie operatu opisowo-kartografi cznego, będzie mógł w 
okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać uwagi do tych 
danych.

5. Rozpatrzenie uwag zgłoszonych do projektu.
6. Po upływie terminu, o którym mowa w pkt 3, projekt operatu 

opisowo-kartografi cznego stanie się operatem ewidencji 
gruntów i budynków. Informacja o tym zostanie ogłoszona w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

7. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane zawarte w 
ewidencji gruntów i budynków ujawnione w operacie opiso-
wo-kartografi cznym, będzie mógł w terminie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskie-
go informacji, o której mowa w pkt. 6, zgłaszać zarzuty do tych 
danych.

Termin zakończenia modernizacji ewidencji gruntów i budyn-
ków przewiduje się na dzień 24. 04. 2010 r.

I N F O R M A C J A

I N F O R M A C J A

Celem, organizowanej od czterech 
lat konferencji, jest przede wszyst-
kim idea wspierania koncepcji zrów-
noważonego rozwoju, integracja 
różnych środowisk w sprawie ochro-
ny środowiska oraz pogłębienie wie-
dzy przyrodniczo - leśnej. Patronat 
nad konferencją objęła Genowefa 
Tokarska Wojewoda Lubelski oraz 
Jan Kraczek Dyrektor RDLP w Lu-
blinie. Spotkanie skierowane było w 
szczególności do samorządowców, 
leśników, młodzieży szkolnej oraz 
organizacji związanych z ochroną 
środowiska i rolnictwem.

Obrady otworzył Starosta Biłgoraj-
ski Marek Onyszkiewicz. Następnie 
ksiądz prof. Tadeusz Guz wygłosił 
wykład pt. „Człowiek - przyroda – 
kultura”, w którym przedstawił kon-
cepcję człowieka w odniesieniu do 
środowiska naturalnego, jego rolę 
oraz najtrudniejsze wyzwania. Mó-
wił o hierarchii pojmowania świata, 
w której człowiek zawsze powinien 
znajdować się w samym centrum. W 
dalszej części konferencji głos zabra-
li: przedstawiciel Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych w Lublinie z 
wykładem na temat „Natura 2000 
w lasach” oraz mgr inż. Piotr Mróz 
z Nadleśnictwa Biłgoraj, który opo-
wiedział o programie edukacji leśnej. 

O zagrożeniach, ale i szansach 
związanych z odnawialnymi źró-
dłami energii na terenie naszego 
powiatu opowiedział Wicestarosta 
Stanisław Schodziński w wykładzie 

POWIAT | Odbyła się IV Konferencja Przyrodnicza

Rozmawiali o środowisku
O roli człowieka we współczesnym świecie jego oddziaływaniu na środowisko naturalne oraz pogłębieniu 
świadomości kulturowej naszego regionu dyskutowali uczestnicy IV Konferencji Dziedzictwo Przyrodniczo 
– Kulturowe Puszczy Solskiej i Roztocza.

„Zasoby energetyczne i kopalne w 
Powiecie Biłgorajskim”.

Konferencję zakończył referat 
Mariana Kurzyny, prezesa PTTK, 
dotyczący rezerwatu torfowisko-
wego Obary oraz bagna Suchy Ług, 
jako jednych z głównych atrakcji 
turystycznych naszego regionu.

Na podstawie art. 4 ust. 1, art. 20 ust. 1-3 i art. 24a ustawy z dnia 17 
maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartografi czne (Dz. U. z 2005r. Nr 
240, poz. 2027 ze zm.) Starosta Biłgorajski informuje, że w lokalu 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju - Wydział Geodezji, Karto-
grafi i, Katastru i Nieruchomości pok. 112, w terminie od 18. 05. 
2009 do 05. 06. 2009, zostanie wyłożony do wglądu osób zainte-
resowanych projekt operatu opisowo-kartografi cznego ewidencji 
gruntów i budynków obrębu ewidencyjnego: miasto Józefów.

Dokumentacja tego projektu będzie się składać z:
 - rejestru gruntów,
 - rejestru budynków,
 - rejestru lokali,
 - kartotek budynków,
 - kartotek lokali,
 - mapy ewidencyjnej,

Wszyscy zainteresowani mają prawo zapoznać się w podanym 
terminie z ww. dokumentacją w czasie urzędowania Starostwa 
Powiatowego w godzinach od 7.30 do 15.30, uzyskać niezbędne 
wyjaśnienia i zgłosić do protokołu ewentualne uwagi i wnioski w 
tej sprawie. Skorzystanie z tego prawa leży w interesie zaintereso-
wanych, aby na tym etapie postępowania związanego z moderni-
zacją ewidencji gruntów i budynków ujawnić ewentualne błędy i 
nieprawidłowości.

Organizatorem spotkania było 
Starostwo Powiatowe w Biłgoraju, 
Nadleśnictwo Biłgoraj, Zespół Szkół 
Leśnych w Biłgoraju, PTTK Oddział 
Biłgoraj, Kapituła Dziedzictwo Na-
rodu Święta Sprawa i Polski Klub 
Ekologiczny.

P.R.
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freelancing graphic designer

marek szymański

kreujemy marki

fabrykujemy strony

konstruujemy znaki

wyrabiamy prestiż

kształtujemy reklamy

budujemy wizerunek

dekorujemy w kolory

R E K L A M A

Pod Krzyżem Katyńskim złożono kwiaty i 
zapalono znicze.

POWIAT | Uczcili rocznicę mordu na polskiej inteligencji

Pamięci Ofi ar Katynia
W środę, 15 kwietnia, w Biłgoraju świętowano Dzień Pamięci Ofi ar Katynia. Zorganizowane przez Urząd 
Miasta Biłgoraj oraz organizacje kombatanckie, uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. 
WNMP.

Następnie uczestnicy, wśród których znaleźli się Sta-
rosta Biłgorajski Marek Onyszkiewicz, Burmistrz Bił-
goraja Janusz Rosłan, przedstawiciele organizacji kom-
batanckich oraz delegacje szkół i przedsiębiorstw, udali 
się na cmentarz parafi alny przy ul. Lubelskiej pod Krzyż 
Katyński. Tam odśpiewany został hymn narodowy. Póź-
niej głos zabrał Stanisław Mazur prezes Biłgorajskiego 
Oddziału Żołnierzy Armii Krajowej. Przypomniał oko-
liczności, w jakich dokonany został mord katyński. W tle 
Krzyża Katyńskiego powiedział:

- Oddanie hołdu pomordowanym uświadamia nam, 
że nasza wolność jest ciągle krzyżami mierzona, również 
tymi w lesie katyńskim. Pamiętajmy o tych wielkich Po-
lakach, ale pamiętajmy i dziękujmy także tym, którzy tą 
pamięć przenieśli przez sowieckie zniewolenie, tym któ-
rzy nie bali się przypomnieć prawdy o tych okropnych 
wydarzeniach.

Następnie wystąpił Starosta Biłgorajski Marek Onysz-
kiewicz.

- Jesteśmy tu – by pamiętać! By pamiętać o polskich 
ofi cerach, bestialsko pomordowanych przez zbrodniarzy 
komunistycznych. O tym, co wydarzyło się w Katyniu 
zaczęto swobodnie mówić dopiero po odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości w 1989 roku. W dzisiejszej, wolnej 
Polsce, mamy obowiązek pamiętać i dawać świadectwo 
tamtym okrucieństwom.

Wystąpił także Marian Jagusiewicz przewodniczący 

Regionalnego Komitetu Obywatelskiego Ziemi Biłgo-
rajskiej , który stwierdził, że Krzyż Katyński to symbol 
wszystkich pomordowanych na wschodzie.

Po przemówieniu nastąpiło złożenie wieńców i 
kwiatów oraz zapalenie zniczy. Uroczystości zakończył 
Burmistrz Janusz Rosłan, który podziękował wszystkim 
przybyłym za uczestnictwo, szczególne podziękowania 
skierował do licznie zgromadzonej młodzieży.

PR

(BIŁGORAJ) Podczas XIX Prze-
glądu Piosenki Turystycznej, który 
odbył się 28 kwietnia w Zamościu, 
uczniowie RCEZ w Biłgoraju udo-
wodnili, że zaśpiewać potrafi ą na 
piątkę. Przegląd jest cykliczną im-
prezą o charakterze konkursowym 
dla uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Jego orga-
nizatorem jest zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 2 w Zamościu. 
Zwycięski zespół z RCEZ wystąpił w 
sześcioosobowym składzie pod ba-

tutą i przy akompaniamencie Mar-
cina Łukaszczyka, nauczyciela w- f. 
Muzycy zaprezentowali dwie wybra-
ne przez siebie piosenki, a wykona-
nie to przyniosło im zwycięstwo. 
Prawdziwą furorę zrobił jednak ich 
pozakonkursowy występ podczas 
prac jury, w czasie, którego „biłgo-
rajska nuta” w sensie dosłownym i 
przenośnym cieszyła się ogromnym 
uznaniem publiczności.

A.W.

Startująca w biłgorajskich 
eliminacjach młodzież zo-
stała podzielona na trzy 
kategorie wiekowe. W pierw-
szej rywalizowały szkoły 
podstawowe (21 drużyn), 
drugą kategorie stanowiły 
gimnazja (15 drużyn), trzecią 
szkoły ponadgimnazjalne (8 
drużyn). Zawodnicy mieli 
za zadanie rozwiązać test 
krajoznawczy o Polsce i wo-
jewództwie lubelskim, a także 
musieli pokonać kolarski tor 
sprawnościowy oraz wykazać 
się wiedzą z przepisów ru-
chu drogowego i znajomości 
udzielana pierwszej pomocy. 
Do kolejnego, wojewódzkie-
go etapu, przeszły zwycięskie 
zespoły w poszczególnych 
kategoriach: szkoły podsta-
wowe - SP nr 5 im. Ks. Jana Twardowskiego 
w Biłgoraju, drużyna nr 4 w składzie: Jakub 
Gąsiorowski, Wojciech Kopacz i Karol 
Wojtak; Gimnazja - Powiatowe Gimnazjum 
nr 2 w Biłgoraju, drużyna nr 1 w składzie: 
Dominika Leszczyńska, Paulina Węgrzyn 
i Marcin Jamroz; Szkoły ponadgimnazjalne 
- LO im. ONZ w Biłgoraju, drużyna nr 4 w 

składzie: Robert Piekutowski, Bartłomiej 
Wołoszyn oraz Paweł Kurzyna. W tym roku 
fi nał XXXVII Ogólnopolskiego Młodzieżo-
wego Turnieju Turystyczno - Krajoznawcze-
go zostanie przeprowadzony w dniach 11 – 14 
czerwca w Biłgoraju.

P.R.

POWIAT | Odbył się XXXVII Turniej Turystyczno – Krajoznawczy

Z turystyką na ty
Szkoła Podstawowa nr 1 w Biłgoraju w dniach 24-25 kwietnia była gospodarzem 
eliminacji powiatowych XXXVII Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno 
– Krajoznawczego. Zawodnicy rywalizowali o miejsce w fi nale wojewódzkim.

Zawodnicy mieli za zadanie m.in. pokonać 
kolarski tor sprawnościowy.

Muzyczny elektryk
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W turnieju uczestniczyło trzy 
drużyny – „Slam Drinkers” z Biłgo-
raja, „Rozpacz” Kalinowice i „Faro 
Camaro” z Zamościa. Akces gry 
zgłosiła drużyna „Corleone” z Cheł-
ma, niestety nie dotarła na zawody. 

Amatorska koszykówka w ONZ-cie

Slam Drinkers zwycięski
Drużyna Slam Drinkers z Biłgoraja zwyciężyła w turnieju drużyn amatorskich w koszykówce „Biłgorajska 
Wiosna z Koszykówką LZS 2009”, który odbył się 26 kwietnia w hali LO im. ONZ w Biłgoraju.

Poseł Tomasz Dudziński i Starosta Biłgorajski w otoczeniu uczestników turnieju.

Bezkonkurencyjna w tej kategorii 
wagowej okazała się, broniąca tytułu 
Turczynka Nurcan Taylan, która w 
dwuboju osiągnęła 196 kg (88 kg i 
108 kg). To jej czwarty tytuł mistrzy-
ni Europy w dotychczasowych star-
tach. Srebrny medal zdobyła siedem-
nastoletnia reprezentantka Mołdawii 
- Christina Iovu 171 kg (75 + 96).
Reprezentantka Polski zmagania ze 
sztangą w rwaniu zaczęła od 78 kg. 
Niestety nie dała rady w pierwszym 
podejściu. Druga próba udała się jej 
znakomicie. W trzecim podejściu 
próbowała wyrwać 80 kg - dwa ki-
logramy mniej niż wynosi jej rekord 
Polski. Ta próba zawodniczce Znicza 
Biłgoraj nie powiodła się. Tak więc 

po rwaniu Polka była druga - lepsza 
była tylko Turczynka.

W podrzucie Karpińska zaczęła 
rywalizację od 92 kg. Z małymi kło-
potami zaliczyła tę próbę. W drugim 
podejściu zaatakowała 94 kg, niestety 
z negatywnym skutkiem. W trzeciej 
próbie także przegrała zmagania ze 
sztangą. Gdyby zaliczyła ten ciężar, 
zdobyłaby srebrny medal. O jeden 
kilogram lepsza okazała się Mołda-
wianka. 

Jak się później okazało, brązowy 
medal Marzeny Karpińskiej był 
jedynym, zdobytym przez Polaków 
zarówno w kategorii kobiet jak i męż-
czyzn.

IZA

W przedostatnim meczu se-
zonu pingpongiści z Tarnogrodu 
spotkali się w meczu wyjazdowym 
z absolutnym liderem rozgrywek 
Silesią Miechowice. Po bardzo 
emocjonującym spotkaniu pod-
opieczni ks. Andrzeja Łuszcza 
nieznacznie ulegli faworytom 4:6. 
Był to optymistyczny prognostyk 
przed najważniejszym meczem 
sezonu. 

Spotkanie w Tarnogrodzie 
spotkało się z dużym zaintere-
sowaniem kibiców, którzy w re-
kordowej ilości stawili się w hali 
Zespołu Szkół Ekonomicznych. 

To, że jest to bardzo wymagający 
przeciwnik, mogli się przekonać 
tenisiści Dawida w pierwszej run-
dzie rozgrywek, kiedy to ulegli 
Alfie na jej terenie 1:9. Niestety 
dla sympatyków pingponga w 
Tarnogrodzie historia się po-
wtórzyła. Ambicja i wola walki 
nie wystarczyła. Zdecydowane 
zwycięstwo 8:2 zanotowali goście 
i to oni zagrają w barażach o eks-
traklasę. 

W końcowej tabeli zespół Da-
wida uplasował się na czwartej 
pozycji.

PEPE

(BIŁGORAJ) Pierwszy turniej 
koszykówki dla nauczycieli został 
przeprowadzony 24 kwietnia w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących 
im. ONZ. Zainicjował i zorganizował 
go Młodzieżowy Klub Sportowy 
Basket działający przy LO im. ONZ. 

Główna idea tej imprezy to inte-
gracja środowiska i propagowanie 
koszykówki. W rozgrywkach udział 
wzięły 4 drużyny reprezentujące 
biłgorajskie szkoły. Obok zwycię-
skiej ZSZiO także: RCEZ, Szkoła 
Podstawowa nr.1, LO im ONZ wraz 

ze Szkołą Podstawową nr 5. Najlep-
szym zawodnikiem został Paweł 
Łukaszczyk, a nauczycielem z klasą 
Marek Kłosek. Jak podkreślił trener 
MKS Basket Ryszard Sawa: - Poziom 
turnieju przerósł jego rangę. 

A.W.

Bardzo dobrze, podopieczne Mie-
czysława Jamroza spisały się pod-
czas zawodów z cyklu Grand Prix w 
biegach przełajowych w Tarnowie. 
W kategorii juniorek młodszych na 
dystansie 1000m zwyciężyła Joanna 
Małek (Znicz), przed Anną Mikler 
(AZS AWF Kraków). Wśród junio-
rek na dystansie 2000 m bezkonku-
rencyjne okazały się zawodniczki 
Znicza. Zwyciężyła Angelika Mach, 
przed Pauliną Nieścior. Startujący 
w kategorii juniorów młodszych na 
dystansie 2000 m Paweł Nieścior 
zajął czwarte miejsce. W kategorii 
juniorów na takim samym dystansie 
Wojciech Kasprowicz uplasował się 
na ósmej pozycji.

4 kwietnia zawodnicy Znicza star-
towali w Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Młodzieży w Biegach Przełajo-
wych, która odbyła się na zamojskich 
plantach. W zawodach wystartowało 
około 700 zawodniczek i zawodni-
ków, którzy rywalizowali w sześciu 
kategoriach. Na dystansie 2000m 
wśród juniorek młodszych Joanna 
Małek zajęła 27 miejsce z czasem 
06.51s. Paweł Nieścior startujący na 

Forma lekkoatletów Znicza zwyżkuje

Wiosenne biegi przełajowe
Coraz lepiej radzą sobie lekkoatletki Znicza Biłgoraj w wiosennych 
biegach przełajowych. W marcu i kwietniu wystartowały w kilku 
zawodach zajmując w nich czołowe miejsca. Szczególnie wyróżniały 
się Angelika Mach oraz Joanna Małek.

Joanna Małek

dystansie 3000m w kategorii junio-
rów młodszych uplasował się na 25 
pozycji, uzyskując czas 08.25s.

PEPE

Nauczycielski kosz

Mistrzostwa Europy w Podnoszeniu Ciężarów

Karpińska trzecia w Europie
Marzena Karpińska, występująca w kategorii 48 kg zdobyła brązowy 
medal podczas Mistrzostw Europy Seniorów i Seniorek w podnoszeniu 
ciężarów, które odbywały się w Bukareszcie. Jest to największy sukces 
sztangistki Znicza Biłgoraj w jej dotychczasowej karierze. 

I liga tenisa stołowego

Tak więc zawody rozgrywano syste-
mem „każdy z każdym”. 

W pierwszym meczu spotkali się 
gospodarze turnieju z drużyną z Ka-
linowic. Cały mecz był pełen emocji, 
początkowo minimalną przewagę 
uzyskali przyjezdni, ale dzięki świet-
nej końcówce Drinkersi zdołali od-
robić straty i na niespełna 6 sekund 
do końca widniał na tablicy remis. 
Zwycięstwo drużynie z Biłgoraja 
(63:61) zapewnił celnym rzutem w 
ostatnich sekundach z półdystansu 
Grzegorz  ubiarz.

W drugim meczu „Faro” pokonali 
„Rozpacz” 59:54.

Ostatnie spotkanie „Drinkersi” 
zaczęli mocnym uderzeniem i już 
po 3 minutach gry prowadzili 10:0. 

Goście zareagowali biorąc czas, ale 
po pierwszej kwarcie przegrywali już 
32:9. Dzięki świetnej grze w pierw-
szej połowie spotkania Łukasza 
Nortona ekipa Biłgoraja wygrywała 
do przerwy 47:27. Mimo tak nieko-
rzystnego wyniku goście walczyli do 
końca starając się pokazać z jak naj-
lepszej strony. Ostatecznie spotkanie 
zakończyło się wysokim zwycię-
stwem „Slam Drinkers” 89:59

Na turnieju nagrodzono nastę-
pujących zawodników nagrodami 
indywidualnymi:

Najlepszy strzelec turnieju - To-
masz Szwajkowski „Rozpacz” 43 pkt

Najlepszy strzelec turnieju zza 
linii 6.25 - Marek Nieścior „Faro 
Camaro” 9x3

Najlepszy zawodni turnieju - 
Łukasz Krawiec „Slam Drinkers”. 
Nagrody wręczał Starosta Biłgorajski 
Marek Onyszkiewicz, oraz Poseł na 
Sejm RP Tomasz Dudziński.

PSDawid nie dał rady Alfie
Beniaminek I ligi, zespół Dawida Tarnogród miał ogromną 
szansę powalczyć w barażach o ekstraklasę. Niestety w ostatnim 
decydującym spotkaniu uległ bezpośredniemu rywalowi w walce o 
najwyższą klasę rozgrywkową – Alfi e Radzyń 2:8.



w w w . b i l g o r a j s k i . p l e - m a i l : g a z e t a . b i l g o r a j s k a @ w o i . l u b l i n . p l

nr 5(9) | maj 2009rozmaitości12

TRANSPIN
P

usługi:

oferujemy:

Biłgoraj, ul. Krzeszowska 71a
tel./fax  084 686 32 45
tel. kom  0505 142 777
tel. kom  0604 754 951

e-mail: transpin@wp.pl
www.transpin.com.pl

sprzętowe: koparki, spychacze, ładowarki, równiarka
transportowe: samochodami samowyładowczymi do 25t
zestawami niskopodwoziowymi i innymi

L i n i e  k r u s z e n i a  b e t o n u ,  
g r u z u ,  k a m i e n i a

ymi do 25t

,

R E K L A M A

Wodna wakacyjna oferta Sparty
(POWIAT) Po sukcesie zeszłorocznego letniego obozu w Zagłęboczu 
oraz zachwytach z narciarskich szaleństw w Ustrzykach Sparta zapla-
nowała kolejną wakacyjną perełkę. Rekreacyjno - Wypoczynkowy Klub 
Sportowy „SPARTA” oferuje w tym roku Obóz Letni Sportów Wodnych 
w Ośrodku Wypoczynkowym Riviera- Krasne nad jeziorem Krasne. Jego 
uczestnikiem w dniach od 23 czerwca do 4 lipca może być każdy uczeń 
lub uczennica szkoły podstawowej. W programie zaskakujące atrakcje 
przygotowane przez nauczycieli - instruktorów takie jak: windsurfi ng, że-
glarstwo, surviwal, pływanie, ratownictwo wodne, elementy kajakarstwa, 
łucznictwo, samoobrona, zajęcia sportowo - rekreacyjne (gry i zabawy), 
j. angielski. Zainteresowanych odsyłamy do strony internetowej: www.
sparta.lbl.pl, gdzie można zapoznać się ze szczegółami i zobaczyć jak to 
było przed rokiem.

A.W.

Dzień godności dla niepełnosprawnych
(POWIAT) We wtorek, 12 maja, odbędą się uroczyste obchody z okazji 
Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Organizato-
rem imprezy jest Zespół Szkolno – Rewalidacyjny w Teodorówce. Pro-
gram spotkania przedstawia się następująco:

- godz. 9 - zbiórka uczestników na dziedzińcu kościoła p.w. Św. Marii 
Magdaleny w Biłgoraju i powitanie gości.

- godz. 9 - 10 - przemarsz ulicą Kościuszki na plac Biłgorajskiego Cen-
trum Kultury.

- godz. 10 - uroczyste otwarcie imprezy na scenie letniej lub w sali ki-
nowej BCK

- godz. 11 - występy artystyczne przedstawicieli środowisk osób niepeł-
nosprawnych.

- godz. 13 - przerwa obiadowa oraz występ sceniczny Zamojskiej Agen-
cji Artystycznej „Wrona bez ogona”.

- godz. 14 - zakończenie spotkania.
Będzie też można obejrzeć wystawy prac plastyczno – technicznych osób 
niepełnosprawnych oraz wziąć udział w zabawach integracyjnych.

Imię dla leśnika
(BIŁGORAJ) Technikum Leśne w Biłgoraju otrzyma imię Polskiego 
Towarzystwa Leśnego. Uroczyste nadanie imienia zaplanowano 9 maja 
(sobota) w Zespole Szkół Leśnych. Uroczystość połączona będzie z jubi-
leuszem 45-lecia istnienia szkoły. O godz. 10 rozpocznie się spotkanie ab-
solwentów z wychowawcami; godz. 13 msza św. w kościele p.w. Chrystusa 
Króla w intencji absolwentów, uczniów i pracowników szkoły; godz. 14:15 
część ofi cjalna obchodów w sali gimnastycznej ZSL; godz. 17 – bankiet.

M.S.

Biłgorajskie Centrum Kultury za-
prasza do kina. Majowy repertuar 
przedstawia się następująco: 

1 - 3 maja – godz. 17 „Opór” (USA, 
od 15 lat)

13 - 17 maja - godz. 17 „Wyznania 
zakupoholiczki”, (USA, od 
12 lat)

13-17 maja – godz. 19 „Dzienniki 
nimfomanki” (Hiszpania, 
od 18 lat)

20-22 maja – godz. 17 „Zapowiedź” 
(USA, od 15 lat)

20-22 maja – godz. 19 „Bracia 
Karamazow” (Polska, 
Czechy, od 12 lat)

23-24 maja – godz. 17 „Bracia 
Karamazow” (Polska, 
Czechy, od 12 lat)

27-31 maja – godz. 17 „Sezon na 
misia 2” (USA, b.o.)

27-31 maja – godz. 19 „Miasto 
ślepców” (Japonia, Brazylia, 
Kanada, od 15 lat)

Składniki:
1 sałata, 
kiełki (najlepsze są z rzodkiew-
ki), 
jogurt naturalny, 
cytryna, 
czosnek suszony, 
czubryca (można zastąpić 
bazylią)

Opis przygotowania:
Sałatę myjemy dokładnie, 
rwiemy na kawałki. Sałatę roz-
kładamy na talerze, posypujemy 
obfi cie kiełkami. Sos: do kubka 
jogurtu naturalnego dodajemy 
kilka kropli cytryny, czosnek w 
proszku (można dać świeży) i 
czubrycę. Zalewamy sałatkę. 
Smacznego!

Wiosenna sałatka

Repertuar kina na maj

(POWIAT) Dwie lalki w tradycyj-
nych biłgorajskich strojach trafi ły do 
Rotary Midtown Doll’s Muzeum, po-
łożonego w samym sercu Rajkot (In-
die). Jest to międzynarodowa wystawa 
lalek, wraz z opisami krajów i prezen-
tacją ich dziedzictwa kulturowego, 
z których pochodzą. Lalki trafi ły za 
pośrednictwem Rotary Club Zamość. 
Rotary jest stowarzyszeniem przed-
siębiorców i ludzi różnych zawodów 
z całego świata, które świadczy po-
moc humanitarną, promuje wysokie 
normy etyczne w każdym zawodzie 
i pomaga budować dobrą wolę i po-
kój na świecie. Rotary International 
- międzynarodowa organizacja zało-
żona w 1905 roku, w Chicago przez 
amerykańskiego adwokata Paula P. 
Harrisa. Rotary International (RI) jest 
stowarzyszeniem klubów Rotary na 
świecie, wyznającym ofi cjalne credo 

Nasze lalki w międzynarodowym muzeum

„Służba na rzecz innych ponad wła-
sną korzyść”. Na zdjęciu drugi z lewej 
Marek Kwiecień Past Prezydent z 

Rotary Club Zamość odbiera lalki od 
Starosty Marka Onyszkiewicza.

M.S.

(POWIAT) Starostwo Powiatowe w Biłgoraju odwiedzili uczniowie z Gim-
nazjum w Hedwiżynie. Z pracą urzędu młodych ludzi zapoznał wicestarosta 
Stanisław Schodziński.

(BIŁGORAJ) Kolejna, 218 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, rozpo-
częła się mszą świętą w kościele p.w. WNMP, a zakończyła na Placu Wolności 
przed Pomnikiem Jubileuszowym w Biłgoraju. Pośród licznie zgromadzonej 
publiczności znalazły się delegacje organizacji kombatanckich, szkół, przed-
siębiorstw i stowarzyszeń ziemi biłgorajskiej. Po krótkim przywitaniu nastą-
piło odśpiewanie hymnu państwowego, który zainicjował Stanisław Mazur 
Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK Rejonu Biłgorajskiego. Następnie 
został przedstawiony zarys historyczny wydarzeń z 1791 roku ich szczególne 
znaczenie, innowacyjność i skutki polityczne. Obchody zakończyło złożenie 
kwiatów pod Pomnikiem Jubileuszowym.

P.R.

Wiwat 3 Maja!

Wszystkie dzieci małe i te już cał-
kiem duże, 26 maja powinny pamiętać 
o swoich mamach i bukietem kwiatów 
czy laurką złożyć życzenia w tym szcze-
gólnym dniu. Święto Matki obchodzo-
ne jest w ponad 40 krajach. Początki 
ma aż w starożytności. W Polsce po raz 
pierwszy obchodzono Dzień Matki w 

1923 roku w Krakowie. Dzień ustalono 
po to, aby ludzie uprzytomnili sobie 
przynajmniej raz w roku, jak ważna 
jest rola mamy w ich życiu. Od tego 
czasu wiele się zmieniło. Niezmienna 
pozostaje jednak idea święta, którą 
jest okazanie szacunku i wdzięczności 
wszystkich mamom.  A.W.

Święto wszystkich mam!

Odwiedzili nas uczniowie


